
جمهوری اسلامی ایران
احتــــرام، اعــــتماد، ســــرعت
منــشور خــدمتگزاری در گــمرکدقـــــــــت و صـــــــــحت

 مبادلات تجاری ایران با کشورهای خارجی
 به بیش از 30 میلیارد دلار رسید

   20 مهر مـاه 1399    سـال بیست و دوم    شماره  940    قیمـت 5000 تومـان

دلیل تلاش گمرک 
برای ترخیص 

سریع کالا

تلاش گمرک برای ترخیص سریع 
کالاهای اساسی، مواد اولیه مورد نیاز 
واحدهای تولیدی و قطعات و تجهیزات 
خطوط تولید بیشتر از آن جهت است که 
گمرک هم نقطه اول و هم نقطه پایان 
زنجیره تأمین کالا به شمار می رود. هیچ 
کالایی بدون اظهار به گمرک نمی تواند 
در مسیر تشریفات ترخیص قرار گیرد و 
هیچ کالایی هم نمی تواند بدون صدور 
ز درب خروج گمرک  نه گمرکی ا پروا
خارج شود. از این رو همه آن 20 یا 30 
سازمانی که در چرخه واردات یا صادرات 
نتیجه  ند،  ر ا د نقش و مسئولیت  کالا 
گمرک  در  یشان  لیت ها فعا حاصل  و 
عنیت پیدا می کند. مروری بر اقدامات 
پیشنهادهای  و  رات  اظها و  ر  پرشما
یران برای گره گشایی  متعدد گمرک ا
ز مشکل ترخیص کالاهای رسوبی  ا
ز نخستین  رزی( که ا یل ا )عمدتاً مسا
روزهای خروج آمریکا از برجام و تشدید 
و  شده  ز  غا آ قتصادی  ا تحریم های 
همچنان ادامه دارد، نشان می دهد که 
گمرک تمام تلاش و اولویت برنامه های 
ا بر ترخیص به موقع کالاهای  خود ر
مورد نیاز و جلوگیری از رسوب کالا در 
بنادر و گمرکات معطوف نموده و از همه 
نات خود  مکا نایی ها و ا رات، توا ختیا ا
برای تحقق این هدف استفاده می کند. 
وجود نزدیک به 8 میلیون تن کالای 
اساسی و غیراساسی و بیش از 90 هزار 
کانتینر دپو شده در گمرکات و بنادر، آن 
هم در شرایطی که نرخ ارز به صورت 
بد، صدمات  فزایش می یا غیر عادی ا
قتصاد کشور  ا به  زیادی  رات  و خسا

به خصوص حوزه تولید وارد می سازد.
ادامه در صفحه 7

نشریه تخصصـی امور گمرکی 

یران با کشورهای    مبادلات تجاری ا
 30 خارجی در نیمه نخست سال جاری به 

میلیاردو 349میلیون دلار رسید
مهدی میراشرفی، معاون وزیراقتصاد و 
یران در تشریح تجارت  رئیس کل گمرک ا
خارجی کشور در 6 ماهه نخست سال جاری 
گفت: در این مدت 62 میلیون و 842 هزار تن 
کالا بین ایران و کشورهای جهان مبادله شد.
صفحه 7

نحوه اصلاح ثبت سفارش کالاهای دارای  اختلاف تغییر ردیف تعرفه

ذاکری: بیش از 40 پروژه عمرانی در گمرک 
در حال اجراست

معاونت توسعه مدیریت و منابع گمرک ایران عهده دار طیف وسیعی از 
فعالیت های مالی و اداری سازمان است که به فراخور امکانات و نیروهای شاغل در 
آن تلاش می کند تا وظایف محوله را به نحو مطلوب انجام دهد. رسیدگی به وضعیت 
رفاهی و معیشتی کارکنان تا رتق و فتق امور مالی و درآمدها و هزینه های سازمان، 
خرید وسایل و تجهیزات کنترلی و بازرسی برای نصب در گمرکات مرزی نظیر دستگاه 
ایکس ری کامیونی و مسافری، احداث، نوسازی و بازسازی ابنیه گمرکی و منازل سازمانی 

و برگزاری مناقصه ها و مزایده ها از اهم آنها است. حدود دو سالی می شود که سکان 
هدایت معاونت توسعه مدیریت و منابع گمرک ایران به احمد ذاکری سپرده شده و از 
قضا دوره مدیریت وی در این سمت از لحاظ شرایط اقتصادی و محدودیت های مالی 
یکی از دشوارترین دوره ها بوده است. با این حال او می گوید هنر مدیران آن است که 

بتوانند از کمترین امکانات بیشترین استفاده را به عمل آورند.
صفحه 10

7 نگاه هفته
جزئیات بسته 

حمایت از صادرات گمرک

به منظور حمایت از توسعه صادرات غیرنفتی و 
در راستای تحقق اهداف تعیین شده در جهت رونق 
از صادرات  بسته حمایتی گمرک  تولید،  و جهش 

جهت اجرا به کلیه گمرکات کشور ابلاغ شد. 

16گزارش هفته
 صادرات  1/3 میلیارد دلار کالای ساختمانی 

از ایران به کشورهای جهان

13رویداد هفته
برگزاری مراسم گرامیداشت

 هفته  دفاع مقدس در گمرکات کشور
 مراسم گرامیداشت هفته دفاع مقدس با رعایت 
کشور  سراسر  گمرکات  در  بهداشتی  پروتکل های 
ذی نفعان  و  کارکنان  استقبال  مورد  و  شد  برگزار 

گمرک قرار گرفت.

مرکز واردات و امور مناطق آزاد و ویژه گمرک ایران با صدور بخشنامه ای اعلام کرد: در صورت بروز هرگونه اختلاف در 
ردیف تعرفه استنباطی با ردیف تعرفه مندرج در ثبت سفارش، تمامی تغییرات و موارد اشاره شده نیاز به اصلاح ثبت 
سفارش داشته و گمرکات مجاز به ادامه تشریفات گمرکی یا صدور پروانه بدون اصلاح ثبت سفارش و اظهارنامه 

نیستند.
صفحه 5
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سازمان جهانی گمرک روز جهانی ازُن را جشن گرفت
سازمان جهانی گمرک )WCO( برای گرامیداشت 16 سپتامبر، روز جهانی "ازُن" به جامعه بین المللی پیوست تا از 35 سال کار 

برای حفاظت از لایه ازن تجلیل کند.
لایه ازن سپر زمین در برابر قسمت مضر اشعه ماوراlet بنفش خورشید است. بنابراین تلاش برای محافظت از لایه ازن و حفظ 
سلامت انسان و اکوسیستم اساسی و مهم است. این موضوع به ویژه با شعار سال 2020 سازمان جهانی مبنی بر توسعه پایدار 

برای سعادت مردم و محافظت از محیط زیست سازگاری دارد.

مدیر گمرک لرستان:
گمرک الکترونیکی، ارتباط با سازمان های همجوار را تقویت کرده است

مدیر گمرک لرستان، تفویض اختیاراتی که از سوی ستاد مرکزی گمرک ایران به این گمرک شده است را در کاهش مشکلات 
ذی نفعان و افزایش رضایت مندی آنها از گمرک مؤثر می داند و می گوید: در حال حاضر تشریفات گمرکی ترخیص کالا از این گمرک 

در کمترین زمان ممکن انجام می شود.
صفحه 11

در ارتباط با سفر اخیر معاون اول رئیس جمهور به استان هرمزگان اعلام شد

گزارش اقدامات و پیشنهادهای گمرک 
برای ترخیص کالاهای اساسی و مواد اولیه تولید

صفحه 6

صفحه 2

  بیش از 2 میلیون و 465 هزارو 981 تن انواع 
کالای ساختمانی به ارزش یک میلیارد و 307 میلیون و 
706 هزار و 246 دلار در پنج ماهه نخست سال جاری از 

ایران به کشورهای مختلف جهان صادر شد. 
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نشـریه تخصصـی امـور گمرکی
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گمــرک معتقــد اســت در صورتــی کــه شــرح کالا و نــوع آن تغییــر نکنــد و فقــط تعرفــه آن بنــا بــه 

اســتنباط گمــرک تغییــر یابــد، نیــازی بــه اصلاحیــه ثبت ســفارش نــدارد.

خبر
در ارتباط با سفر اخیر معاون اول رئیس جمهور به استان هرمزگان اعلام شد

گزارش اقدامات و پیشنهادهای گمرک برای ترخیص کالاهای اساسی و مواد اولیه تولید
 حدود 20 روز از سفر معاون اول 
رئیس جمهوری و هیأت همراه به 
استان هرمزگان و بازدید آنها از بندر 
بندرعباس  رجایی  گمرک شهید  و 
می گذرد. در این سفر دکتر اسحاق 
جهانگیری طی نشستی با مسئولان 
گمرک، سازمان بنادر، وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و نمایندگان سایر 
سازمان ها و نهادهای مسئول در امر 
تجارت برای گشودن گره کاهش 
رسوب کالا در گمرکات و بنادر به 
و  پرداخت  نظر  تبادل  و  گفت وگو 

تصمیمات در این زمینه اتخاذ شد. 
مهدی میراشرفی رئیس کل گمرک و 
مهرداد جمال ارونقی معاون فنی و امور گمرکی 
گمرک ایران، در این نشست پیشنهادهای 
صریح و کارگشای گمرک را برای ترخیص 
کالاهای اساسی، مواد اولیه واحدهای تولیدی و 
نهاده های دام و طیور ارائه کردند که با استقبال 
معاون اول رئیس جمهوری مواجه شد. معاون 
فنی و امور گمرکی گمرک ایران متعاقب 
این سفر و تصمیمات متخذه هم از طریق 
بخشنامه ها و دستورالعمل های اداری و هم 
گفت وگو با رسانه ها به تشریح جزئیات این 
تصمیمات پرداخت که در زیر گزیده ای از 

اظهارات وی را می خوانید: 

کالاهای اساسی، واسطه ای و 
قطعات مورد نیاز تولید از اصلاح ثبت 

سفارش مستثنی شود
بخشنامه وزارت صمت مبنی بر اصلاح 
ثبت سفارش و کد تخصیص ارز در صورت 
فساد  معطلی،  به  منجر  کالا،  تعرفه  تغییر 

احتمالی و خوابیدن خطوط تولید می شود.
مهرداد جمال ارونقی، معاون فنی و امور 
گمرکی گمرک ایران با بیان مطلب فوق گفت: 
گمرک معتقد است در صورتی که شرح کالا و 
نوع آن تغییر نکند و فقط تعرفه آن بنا به استنباط 
گمرک تغییر یابد، نیازی به اصلاحیه ثبت 
سفارش ندارد، چراکه در صورت اصلاح ثبت 
سفارش کل فرآیند تشریفات با مشکل مواجه 
شده و امکان ترخیص کالا وجود ندارد و این 

موضوع به رسوب کالا در بنادر دامن خواهد زد. 
وی افزود: در مکاتبات با مسئولان وزارت 
صمت این نکته اعلام شد اما آنها معتقدند که 
در صورت تغییر ردیف تعرفه دریافت اصلاحیه 
ثبت سفارش الزامی است، در این صورت باید 

کد تخصیص ارز نیز تغییر کند. 
وی با بیان اینکه در صورت اصلاح 
ثبت سفارش و پیگیری فرآیندهای اداری، 
ترخیص کالا ممکن است ماه ها به تعویق بیفتد، 
اظهارداشت: با توجه به اینکه این کالاها عمدتاً 
مواد اولیه تولید و اقلام ضروری و اساسی 
هستند، این امر برهم خوردن تنظیم بازار و 
افت تولید و تعطیلی بنگاه های اقتصادی را به 

همراه دارد.
معاون فنی و امور گمرکی گمرک ایران با 
اشاره به اینکه اصلاح ثبت سفارش زمان بر است 
و صف تشکیل می دهد و همین طور صاحب 
کالا که منتظر ترخیص کالاست با مشکلات 
عدیده ای مواجه می شود، بیان داشت: در این 
بین بروز فساد و رویکردهای سلیقه ای نیز 

محتمل است.
ارونقی افزود: این موضوع صراحتاً به 
سرپرستان قبلی وزارت صمت اعلام شد، اما 
منتج به نتیجه نشد. همچنین این موضوع 
جزو پیشنهادات گمرک به ریاست جمهوری 
بوده و مورد موافقت رئیس جمهور قرار گرفت، 
اما وزارت صمت بازهم نظر بر ویرایش ثبت 
سفارش را اعلام کرد. حال اگر باز هم آن مرجع 
تخصصی اصرار بر ویرایش ثبت سفارش 

متعاقب تغییر ردیف تعرفه کالا دارد گمرک 
درخواست دارد تا کالاهای اساسی و نهاده های 
تولید، مواد اولیه و اجزا و قطعات و تجهیزات 
واحدهای تولیدی از این امر مستثنا شوند تا 
در سالی که مزین به شعار جهش تولید است 
ترخیص کالاهای اشاره شده با تاخیر مواجه 
نگردد، چراکه رئیس جمهور نیز تأکید دارند 
واحدهای تولیدی نباید درگیر تشریفات اداری 

شوند. 
وی گفت: مطمئناً اگر کالای غیری با 
ردیف تعرفه دیگری به گمرک اظهار شود و 
شرح تجاری کالا تغییر کند، گمرک با ادامه 
تشریفات مخالفت کرده و منوط به اصلاح ثبت 
سفارش صادره خواهد کرد. اما به هیچ وجه 
قابل قبول نیست، اگر کالا همان کالا باشد و 
صرفاً ردیف تعرفه آن تغییر کند صاحب کالا در 
این شرایط، دستخوش بروکراسی های زاید و 

دست و پاگیر شود. 
ارونقی خاطرنشان کرد: بررسی تعرفه 
کالا وظیفه گمرک است نه سازمان دیگر؛  
همچنین وزارت صمت مطمئن باشد، اگر 
تغییر ردیف تعرفه منجر به تغییر مأخذ شود 
گمرک مابه التفاوت و جریمه را از صاحب کالا 
دریافت و سپس اجازه ترخیص کالا را خواهد 
داد. دیگر اینکه گمرک آمادگی دارد در مواردی 
که شرح کالا تغییر نمی کند، ضمن ترخیص 
کالا، مشخصات این اقلام و اظهارنامه ها را با 
ذکر شماره ثبت سفارش به وزارت صمت اعلام 

کرده تا در سوابق مربوطه اعمال شود.

حذف تمدید ثبت سفارش کالا به 
طور مشروط 

معاون فنی و امور گمرکی گمرک ایران 
گفت: تمدید ثبت سفارش کالاها به صورت 

مشروط حذف شد. 
مهرداد ارونقی با بیان اینکه پیش از این 
مذاکراتی بین گمرک و وزارت صمت در رابطه 
با غیرضروری بودن تمدید ثبت سفارش برای 
کالاهای اساسی و مواد اولیه واحدهای تولیدی 
صورت گرفته بود، افزود: به وزارت صمت 
اعلام کرده بودیم که با توجه به اینکه ترخیص 
اقلام مشمول گروه یکم کالایی مشمول 
اخذ و ارائه مجوزهای قانونی مختلف بوده و 
سازمان های متولی صدور مجوزهای قانونی، در 
هنگام بررسی موضوع جهت صدور مجوزهای 
مربوطه، ثبت سفارش معتبر از نظر زمانی 
مطالبه می کنند، این امر تسهیلات ارائه شده در 

این زمینه را تحت الشعاع قرار می دهد، از این رو 
ثبت  سفارش معتبر از نظر زمانی برای گروه 

کالایی اولویت اول الزامی نیست.
وی اظهارداشت: بر این اساس از وزارت 
صمت درخواست شد که در راستای تسهیل و 
تسریع در انجام تشریفات گمرکی و ترخیص 
کالاهای اساسی و ضروری و حتی مواد اولیه 
واحدهای تولیدی و جلوگیری از بروکراسی زاید 
اداری و ایستایی های به وجود آمده در صورت 
صلاحدید، با موضوع عدم نیاز به تمدید ثبت 
سفارش در گروه کالایی مورد نظر موافقت شود.

معاون فنی و امور گمرکی گمرک ایران با 
اشاره به مصوبات اخیر سفر معاون اول رئیس 
جمهور به هرمزگان و بازدید از بندر شهید 
رجایی در رابطه با تسهیل ترخیص کالاهای دپو 
شده گفت: در جریان مذاکرات صورت گرفته و 
با توجه به موافقت وزارت صمت و بانک مرکزی 
در رابطه با موضوع مربوط به عدم نیاز به تمدید 
ثبت سفارش کالاها به صورت مشروط نیز 

تصمیماتی اتخاذ شده است. 
وی توضیح داد: بر این اساس قرار شد تا 
درخصوص کالاهایی که در زمان اعتبار ثبت 
سفارش دارای قبض انبار باشند اظهار کالا 
به گمرک و صدور مجوزهای قانونی مانند 
استاندارد، بهداشت، قرنطینه، دامپزشکی بدون 

تمدید ثبت سفارش بلامانع باشد. 
ارونقی یادآور شد: در صورت داشتن 
جهت  رهگیری(  )کد  ارز  تأمین  اعلامیه 
ترخیص قطعی کالا نیاز به تمدید ثبت سفارش 

این کالاها نیست. 

ارسال فرم های ناقص به گمرک از 
سوی صاحبان کالا

معاون فنی و امور گمرکی گمرک ایران 
اعلام کرد: علی رغم تاکیدات صورت پذیرفته 
مبنی بر چگونگی تکمیل و ارسال فرم استفاده 
از مصوبات سفر معاون اول رئیس جمهور، 
متأسفانه از 894 درخواست واصله به حوزه 
معاونت امور گمرکی، فقط 75 فرم متعلق به 20 
شرکت به صورت کامل تکمیل شده است، لذا 
مابقی متقاضیان در صورت نیاز به قید فوریت 
نسبت به تکمیل صحیح و کامل فرم مربوطه 
اقدام و از طریق ایمیل اعلام شده ارسال نمایند 

تا جمع بندی و اقدامات لازم صورت پذیرد.
به  اشاره  با  ارونقی  جمال  مهرداد 
این موضوع که به فرم های ناقص یا ثبت 
سفارش های اظهار نشده ترتیب اثر داده 

نخواهد شد افزود: در فرم فراخوان لازم است 
متقاضیان، ارزش کالا را به  دلار یا یورو )ولو 
تقریبی( ذکر کنند تا مشکلی در محاسبات 

مربوطه پیش نیاید. 
تمامی  به  کرد:  خاطرنشان  ارونقی 
ارسالی دقیقاً رسیدگی می شود.  فرم های 
بنابراین متقاضیان نسبت به تکمیل و ارسال 
فرم ها از طریق ایمیل اعلامی اقدام و از مراجعه 
حضوری به جهت لزوم رعایت پروتکل های 
بهداشتی و قطع زنجیره شیوع کرونا در کشور 
خودداری نمایند؛ چراکه بدلایل اشاره شده و 
حجم درخواست ها از پاسخ مراجعین به صورت 
حضوری خودداری خواهد شد. ارونقی افزود: 
با توجه به اعلام نظر وزارت صمت آن دسته 
از صاحبان کالای )برنج( که هنوز موفق به 
ترخیص کالاهای خود به دلیل عدم صدور کد 
رهگیری بانک نشده اند نیز می توانند نسبت به 

تکمیل فرم مربوطه و ارسال آن اقدام نمایند. 
معاون فنی و امور گمرکی گمرک ایران 
خاطر نشان کرد متقاضیان جهت تسریع در 
انجام امور حتماً به اطلاعیه های قبلی این حوزه 
معاونت مراجعه و توجه نموده و موارد ذکر شده 
را ملحوظ نظر قرار داده و توجه لازم به موارد 

اعلامی داشته باشند.

 وجود 3/4 میلیون تن کالای اساسی 
در بنادر و گمرکات

کالاهای  موجودی  وضعیت  آخرین 

 

جمهوری اسلامی ایران
احتــــرام، اعــــتماد، ســــرعت
منــشور خــدمتگزاری در گــمرکدقـــــــــت و صـــــــــحت

1 3 9 9 ه   ما ر  یو شهر  2 0
سـال بیست و دوم - شماره  937
W W W . I R I C A . I R
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جمهوری اسلامی ایران
احتــــرام، اعــــتماد، ســــرعت
منــشور خــدمتگزاری در گــمرکدقـــــــــت و صـــــــــحت

1 3 9 9 ه   ما مهر   2 0
سـال بیست و دوم - شماره  940
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خبر

ــد  ــرک می توان ــران، گم ــتاندارد ای ــی اس ــازمان مل ــران و س ــرک ای ــن گم ــه فی مابی ــاد تفاهم نام ــه مف ــه ب ــا توج ب
ــا اولویــت  ــه آزمایشــگاه های مــورد تأییــد ســازمان اســتاندارد ب ــه ب ــه مســتقیم و ارســال نمون ــه مکاتب نســبت ب
)دارنــدگان گواهی نامــه 1702۵، پژوهشــگاه اســتاندارد، ســایر آزمایشــگاه های همــکار( صرفــاً بــه منظــور تعییــن 

ماهیــت کالاهــای غیرمشــمول اســتاندارد اجبــاری اقــدام نماینــد.

اساسی در گمرک و بنادر از وجود بیش از 3.4 
میلیون تن کالای اساسی که عمده آن را ذرت 

تشکیل می دهد حکایت دارد.
مهرداد جمال ارونقی، معاون فنی و امور 
گمرکی گمرک ایران در این باره گفت: سه 
میلیون و 410 هزار و 113 تن کالای اساسی 
شامل هشت قلم در حال حاضر در بنادر موجود 
است که شامل گندم، ذرت، جو، سویا، برنج، 

شکر، روغن خام و دانه های روغنی می شود.
3.4 میلیون تن کالاهای  از مجموع 
موجود بیش از 221 هزار تن گندم، 1.6 میلیون 
تن ذرت، 294.5 هزار تن جو، 201.4 هزار تن 
سویا، 230 هزار تن برنج ، 393.7 هزار تن شکر، 
420.9 هزار تن روغن خام و 194.5 هزار تن 

دانه های روغنی است.

موجودی کالای اساسی به تفکیک 
بنادر

معاون فنی و امور گمرکی گمرک ایران 
افزود: بیشترین میزان کالاهای اساسی در بندر 
امام خمینی)ره( با بیش از 2.3 میلیون تن، شهید 
رجایی 422.4 هزار تن، انزلی 103.7 هزار تن، 
امیرآباد 314 هزار تن، شهید باهنر 1.2 هزار 
تن ، بوشهر 897 تن، چابهار 19.4 هزار تن، 
خرمشهر 1.4 هزار تن، نوشهر 154.5 هزار تن، 
فریدون کنار 72.6 هزار تن و آستارا 10.5 هزار 

تن قرار دارد.

16شناور در حال انتظار و تخلیه
طی مدت اخیر با مذاکرات صورت گرفته 
بین دستگاه های ذی ربط و ورود معاون اول 
رئیس جمهور راهکارهایی در رابطه در تسریع 
در ترخیص کالاهای دپو شده به ویژه موانع 
ارزی در گمرک و بنادر در دستور کار قرار گرفته 
است که درباره کالاهای اساسی مقرر شد بانک 
مرکزی در مورد اقلام و کالاهایی که به صورت 
اعتباری خریداری و اعلامیه تأمین ارز برای آنها 
صادر شده به سرعت از گمرک خارج خواهند 
شد. همچنین درباره کالاهایی که هنوز اسناد به 
دست خریدار نرسیده و مشکل انتقال ارز داشتند 

نیز نسبت به تأمین ارز آنها اقدام می شود.

تعیین تکلیف کالاهای ترخیص 
درصدی در گمرکات کشور 

کالاهایشان  که  کالاهایی  صاحبان 
بصورت درصدی ترخیص شده است جهت 
تکمیل فرم فراخوان و اخذ کد رهگیری بانک 

مرکزی به قید فوریت اقدام نمایند.
معاون فنی و امور گمرکی گمرک ایران 
با بیان این مطلب گفت: صاحبان کالاهایی 

که کالاهای خود را به استناد مصوبات خاص و 
ابلاغی به گمرک، به صورت درصدی ترخیص 
نموده و تاکنون کد رهگیری بانک مرکزی برای 
ترخیص مابقی کالاهای آنها صادر نشده است، 
برای استفاده از مفاد مصوبات سفر معاون اول 

رئیس جمهوری اقدام کنند. 
مهرداد جمال ارونقی افزود: طبق مصوبات 
ابلاغی به گمرک، گمرک می تواند نسبت به 
ترخیص کالاهایی که ثبت سفارش آنها در 
صف تأمین ارز می باشد به صورت درصدی 

اقدام کند. 
همچنین اجزا و قطعات مربوط به خطوط 
تولید علی الخصوص شرکت های خودروساز 
با پیشنهاد و درخواست وزارت صنعت، معدن 
و تجارت، به صورت درصدی و از محل ماده 
42 قانون امور گمرکی ترخیص گردیده است. 

گمرک همچنین بنا به پیشنهاد وزارت 
جهاد کشاورزی نسبت به ترخیص درصدی 
از کالاهای فسادپذیر و دارای تاریخ انقضا از 
جمله سموم، انواع کودها، داروها و واکسن های 

مختلف اقدام نموده است. 
وزارت بهداشت نیز به صدور مجوز 
ولیه و  د ا حداقل اسناد برای ترخیص موا
داروهای مورد نیاز اقدام و این کالاها بصورت 
ز گمرکات کشور  ا فوری و حمل یکسره 

ترخیص گردیده اند. 
به ترخیص درصدی  همچنین نسبت 
برخی از کالاهای سریع الفساد، خطرناک و 
آتش زا نیز اقدام شده است تا از فساد یا تبعات 
بعدی حاصل از ماندگاری این کالاها جلوگیری 

شود. 
گمرک  گمرکی  امور  و  فنی  معاون 
ایران ادامه داد: همچنین در راستای تحقق 

شعار سال و جهش تولید، مراجع قضایی و یا 
دادستانی های برخی استان ها دستور ترخیص 
برخی کالاهای مورد نیاز خطوط تولیدی را 

صادر نموده اند. 
ارونقی خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه 
اکثر این اقلام بصورت درصدی ترخیص 
شده اند و یا صاحبان کالا جهت اخذ و ارائه کد 
رهگیری بانک، تعهد به گمرکات اجرایی ارائه 
نموده اند، لازم است در اسرع وقت با تکمیل 
فرم مربوط به مصوبات سفر معاون اول رئیس 
جمهور و ارائه آن به حوزه معاونت امور گمرکی 
پیگیر صدور کد رهگیری بانک مرکزی بوده 
و در موعد مقرر نسبت به رفع تعهد ارائه شده 

اقدام نمایند. 
شایان ذکر است محدوده درخواست ارائه 
شده در چارچوب: »انواع کالاهای اساسی، 
مواد اولیه، اجزا و قطعات و تجهیزات خطوط 
تولیدی و مرتبط با تولید« بوده و واردکنندگان 
این کالاها اعم از تولیدی یا بازرگانی می توانند 
نسبت به ارائه درخواست خود اقدام نمایند. 
تسریع در اقدام به دلیل تعداد زیاد درخواست ها 

مورد تأکید می باشد.

تصمیم تازه درباره تعیین ماهیت 
کالاهای تجاری غیرمشمول 

استاندارد اجباری
معاون فنی و امور گمرکی گمرک ایران 
گفت: در راستای تسریع و تسهیل در فرآیند 
ارزیابی و انجام تشریفات گمرکی و انطباق 
کالاهای وارداتی و صادراتی مقرر شد تا به منظور 
تعیین ماهیت کالاهای وارداتی و صادراتی 
غیرمشمول استاندارد اجباری، گمرکات کشور به 
صورت مستقیم با آزمایشگاه های تأیید صلاحیت 

شده سازمان ملی استاندارد مکاتبه نموده و 
از ارجاع این استعلام ها به موسسه استاندارد 

خودداری نمایند.
مهرداد جمال ارونقی افزود: با توجه 
به مفاد تفاهم نامه فی مابین گمرک ایران و 
سازمان ملی استاندارد ایران، گمرک می تواند 
نسبت به مکاتبه مستقیم و ارسال نمونه به 
آزمایشگاه های مورد تأیید سازمان استاندارد 
با اولویت )دارندگان گواهی نامه 17025، 
پژوهشگاه استاندارد، سایر آزمایشگاه های 
همکار( صرفاً به منظور تعیین ماهیت کالاهای 

غیرمشمول استاندارد اجباری اقدام نماید.
وی اظهارداشت: بدیهی است در صورت 
بروز اختلاف فی مابین نتایج آزمون منتشره 
از آزمایشگاه های همکار، می توان به عنوان 
فصل الخطاب از توانمندی های پژوهشگاه 
استاندارد استفاده کرد. همچنین مقرر شده است 
اسامی آزمایشگاه های همکار و شرکت های 
ملی  سازمان  توسط  تأیید،  مورد  بازرسی 
استاندارد به روزرسانی و بر روی پرتال سازمان 
مذکور قرار گیرد. شایان ذکر است با اخذ نام 
کاربری و کد ورودی به سامانه جامع امور 
گمرکی، آزمایش های همکار و شرکت های 
بازرسی مورد تأیید سازمان ملی استاندارد، 
می توانند جهت ارائه خدمات به مراجعین در 

سامانه EPL فعالیت نمایند.
ارونقی تصریح کرد: گمرک در فرآیند 
اشاره شده نقش نظارتی داشته و نمونه برداری 
از اقلام مورد نظر توسط شرکت های بازرسی 
صورت می پذیرد و با اجرایی شدن این فرآیند 
و عدم مکاتبه با موسسه استاندارد درخصوص 
تعیین ماهیت کالاها، روند انجام تشریفات 

گمرکی سرعت می پذیرد.

افزایش چشمگیر صادرات 
محصولات کشاورزی 
و باغی در نیمه نخست 

امسال
 

  معاون فنی و امور گمرکی گمرک 
ایران گفت: در شش ماهه نخست 
سال جاری 3 میلیون و ۷06 هزار تن 
محصولات کشاورزی به خارج از 
کشور صادر شده که نسبت به مدت 
مشابه سال 13۹۸ )2 میلیون و ۹۷۹ 
هزار تن( از افزایشی 24 درصدی 

برخوردار بوده است.
مهرداد جمال ارونقی افزود: ارزش 
اقلام و محصولات صادر شده از کشور در 
شش ماهه ابتدای سال معادل 2 میلیارد و 
570 میلیون دلار بوده که نسبت به ارزش 
کالاهای صادر شده در مدت مشابه سال 
1398، )2 میلیارد و 289 میلیون دلار( از 
افزایشی معادل 28/12 درصدی برخوردار 

بوده است.
وی اظهارداشت: 10 قلم اول صادرات 
کالاهای کشاورزی در شش ماهه ابتدای 
سال جاری، پسته، گوجه فرنگی، هندوانه، 
رب گوجه فرنگی، مغز پسته، شیرینی، 
بیسکویت، سیب، سیب زمینی و هلو بوده 

است. 
در این مدت صادرات پسته با پوست، 
47 هزار تن به ارزش 304 میلیون دلار 
بود که نسبت به مدت مشابه سال قبل از 
نظر وزنی 143 درصد و از نظر ارزشی 101 
درصد رشد داشت؛ میزان صادرات رب گوجه 
فرنگی با 104 هزارتن و ارزش 88 میلیون 
دلار از نظر وزنی 108 درصد و از نظر ارزشی 
48 درصد رشد داشت. همچنین صادرات مغز 
پسته به وزن 7 هزار تن با ارزشی معادل 81 
میلیون دلار نسبت به مدت مشابه سال قبل 
از نظر وزنی معادل 91 درصد و از نظر ارزشی 

52 درصد افزایش نشان می دهد.
معاون فنی و امور گمرکی گمرک 
ایران در ادامه به میزان صادرات سیب، سیب 
زمینی و هلو در شش ماهه ابتدای سال و 
مقایسه آن با مدت مشابه در سال قبل اشاره 
کرد و گفت: میزان صادرات سیب 166 هزار 
تن به ارزش 61 میلیون دلار بود که از نظر 
وزنی 130 درصد و از نظر ارزشی 43 درصد 
نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش 
داشت. صادرات سیب زمینی با وزن 270 
هزارتن و ارزش 52 میلیون دلار، از رشد 
وزنی 130 درصد و ارزشی 9 درصد برخوردار 
بود و میزان صادرات هلو، شلیل و شفتالو 
برابر با 74 هزار تن و ارزش 51 میلیون دلار 
از رشد وزنی و ارزشی 201 درصد برخوردار 

بوده است.
ارونقی عمده کشورهای مقصد این 
محصولات را عراق، امارات متحده عربی، 
افغانستان و چین برشمرده و تأکید کرد: 
اقتصادی،  تحریم های  وجود  علی رغم 
شرایط بحرانی کرونا در کشورها و مشکلات 
موجود در زمینه صادرات، صدور محصولات 
کشاورزی همچنان رکورد دار بوده و کرونا و 
تحریم نتوانسته حریف صادرات محصولات 

کشاورزی شود.

  رئیس کل گمرک ایران با صدور حکمی وحید خدرویسی را با حفظ پست 
سازمانی به سرپرستی دفتر حقوقی گمرک ایران منصوب کرد.

در این حکم آمده است: نظر به تجربیات و شایستگی جنابعالی به موجب این حکم با حفظ 
پست سازمانی، سرپرستی دفتر حقوقی به مدت چهار ماه به شما محول می گردد. امید است 

با اتکال به خداوند منان در انجام وظایف محوله موفق و مؤید باشید.
خدرویسی پیش از این معاون دفتر حقوقی گمرک بود و سابقه معاونت حقوقی گمرک 

تهران را نیز در پرونده کاری خود دارد.
مراسم معارفه سرپرست دفتر حقوقی گمرک با حضور ابراهیم نقدی معاون حقوقی و 

نظارت گمرک ایران برگزار شد.

با حکم رئیس کل گمرک

وحید خدرویسی سرپرست دفتر حقوقی گمرک ایران شد
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بخشنامه

انجام تشریفات خروج موقت وسـایط نقلیه غیرموتوری فاقد شماره انتظامی تا پایان اسفند 
ماه سـال 1399 با رعایت مقررات مربوطه بلامانع می باشد.

ضوابط و شاخص های بسته بندی میوه و تره بار صادراتی
ایران طی  دفتر صادرات گمرک  مدیرکل    
بخشنامه ای، نامه دفتر مقررات صادرات و واردات 
وزارت صنعت، معدن و تجارت درخصوص ضوابط 
بسته بندی محصولات میوه و تره بار را که توسط 
رئیس کل سازمان توسعه تجارت اعلام شده است 

به گمرکات اجرایی ابلاغ کرد.
متن نامه رئیس کل سازمان توسعه تجارت و شاخص های 
بسته بندی صادراتی محصولات میوه و تره بار در سال 1399 به 

این شرح است: 

پیرو نامه شماره 99/400/10079 مورخ 1399/4/9 و در 
اجرای تصمیمات جلسه مورخ 1399/4/3 میز صادرات میوه و 
تره بار، بدینوسیله دستورالعمل شاخص ها و ضوابط بسته بندی 
محصولات میوه و تره بار صادراتی منضم به جدول مربوطه جهت 
اطلاع و ابلاغ به گمرک جمهوری اسلامی ایران ارسال می گردد

1- حمل ونقل محموله های صادراتی میوه و تره بار با 
کانتینرهای یخچالدار و شناورهای سردخانه دار طی سال 
1399 اجباری نمی باشد لیکن پرداخت هرگونه جوایز نقدی 
صادراتی )در صورت تصویب و ابلاغ بودجه( و همچنین 
یارانه های صادراتی موضوع ماده )33( قانون برنامه ششم 
مشروط به تخصیص بودجه های مربوط، صرفاً به محموله های 
صادراتی میوه و تره بار که طبق شاخص های بسته بندی ابلاغی 
و توسط کانتینرهای یخچالدار و یا شناورهای سردخانه دار 
حمل می گردند وفق اسناد مثبته و با رعایت سایر مقررات تعلق 

خواهد گرفت.
2- با عنایت به ضرورت تسریع در ارزیابی و خروج 
محموله های صادراتی میوه و تره بار از مرزهای گمرکی 
کشور، تدابیر لازم از سوی گمرکات اجرایی به منظور خروج 
محموله های یادشده از مسیر سبز گمرکی با هدف کاهش 
ضایعات و جلوگیری از بروز خسارت به محموله های صادراتی 

محصولات فسادپذیر، پیش بینی گردد.
شاخص های بسته بندی صادراتی محصولات 

میوه و تره بار در سال 1399
1- بسته بندی سیب درختی

1-1- در کارتن یا سبد با شانه یا ضربه گیر و یا پوشال سفید 
در دو ردیف تا 9 کیلوگرم خالص و یا سه ردیف تا 14 کیلوگرم 

خالص و یا چهار ردیف تا 18 کیلوگرم
2-1- در کارتن و یا سبد در بسته بندی 3 کیلوگرم )سیب 

درختی زیر 120 گرم درجه یک(
2- بسته بندی انار

- در کارتن یا سبد یک ردیف یا دو ردیفه با شانه یا فوم با 
ضربه گیر یا پوشال سفید تا 10 کیلوگرم

3- بسته بندی کیوی
1-3( در کارتن یا سبد یک ردیفه با شانه 3 تا 4 کیلوگرم

2-3( در کارتن یا سبد فله تا 12 کیلوگرم
3-3( در کارتن یا سبد و یا ظروف 1/5 تا 3 کیلوگرم بدون شانه

4- بسته بندی لیمو شیرین
1-4( در کارتن یا سبد یک یا دو ردیفه با شانه تا 10 کیلوگرم

2-4( در کارتن یا سبد فله حداکثر تا 10 کیلوگرم
5- بسته بندی لیمو ترش

- در کارتن یا سبد تا 15 کیلوگرم

6- بسته بندی پرتقال
1-6( در کارتن یا سبد تا 8 کیلوگرم

2-6( در کارتن یا سبد تا 15 کیلوگرم
۷- بسته بندی نارنگی

- در کارتن یا سبد تا 15 کیلوگرم
۸- بسته بندی زردآلو، گیلاس، آلبالو، هلو، شلیل، آلو 

و سایر میوه ها تازه هسته ای
- در کارتن یا سبد و یا ظروف پلاستیکی از 500 گرم تا 6 کیلوگرم

۹- بسته بندی انواع کلم و گل کلم
1-9( انواع کلم یا گل کلم در سبد یا کارتن تا 14 کیلوگرم

2-9( انواع کلم در کیسه توری تا 15 کیلوگرم
10- بسته بندی کاهو سالادی )آیس برگ(

- در سبد یا کارتن یک ردیفه تا 10 کیلوگرم
11- بسته بندی کاهو رسمی و کاهو چینی

- در سبد 12 تا 18 کیلوگرم

12- بسته بندی سیب زمینی و پیاز
1-12( در کارتن یا سبد تا 20 کیلوگرم

2-12( در کیسه یا توری تا 30 کیلوگرم
13- بسته بندی هندوانه

1-13( در کارتن یا پوشال سفید یک ردیفه تا 20 کیلوگرم
2-13( در سبد یا پوشال سفید یک ردیفه تا 20 کیلوگرم

3-13( در باکس چوبی حداکثر تا 1000 کیلوگرم به مقاصد 
اروپا و اوراسیا

4-13( به صورت فله ای در کانتینر یخچالدار فقط برای اروپا، 
اوراسیا و کشورهای حوزه جنوبی خلیج فارس

5-13( به صورت فله برای کشورهای همسایه
14- بسته بندی انواع خربزه

- در کارتن یا سبد تا 18 کیلوگرم
15- بسته بندی انواع فلفل دلمه

- در سبد یا کارتن یک یا دو ردیفه حداکثر تا 10 کیلوگرم
16- بسته بندی خیار، کدو و بادمجان

- در کارتن یا سبد تا 15 کیلوگرم
1۷- بسته بندی گوجه فرنگی

- در سبد یا کارتن تا 10 کیلوگرم
1۸- بسته بندی کرفس و تره فرنگی

- در سبد یا کارتن تا 12 کیلوگرم
1۹- بسته بندی سیر

- در سبد، کارتن، جعبه چوبی یا کیسه توری تا 10 کیلوگرم
20- بسته بندی انگور

- در سبد یا کارتن حداکثر تا 8 کیلوگرم
21- بسته بندی خرمالو

- سبد یا کارتن حداکثر تا 6 کیلوگرم
22- بسته بندی به و گلابی

- کارتن و یا سبد یک یا دو ردیفه حداکثر تا 10 کیلوگرم
23- بسته بندی فلفل ریز و بامیه

1-23( فلفل و بامیه در سبد یا کارتن حداکثر تا 10 کیلوگرم
2-23( بامیه در کیسه یا توری حداکثر 10 کیلوگرم

24- بسته بندی کلم بروکلی
- در یخدان 8 تا 11 کیلوگرم

25- انواع سبزیجات
- در سبد یا کارتن حداکثر 12 کیلوگرم

 K6 میزان ساخت داخل موتورسیکلت راپیدو
جهت محاسبه حقوق ورودی قطعات آن

  مدیرکل مرکز واردات و امور 
مناطق آزاد و ویژه گمرک ایران 
طی بخشنامه ای، میزان ساخت 
موتورسیکلت   )IPI ( داخل 
"راپیدو cc24۹ K6" را به 
منظور محاسبه حقوق ورودی 
مربوط به قطعات منفصله این 
گمرکات  به  موتورسیکلت 

اجرایی ابلاغ کرد.
متن بخشنامه به این شرح 

است:
با توجه به نامه شماره 60/138236 مورخ 99/6/4 دفتر صنایع حمل ونقل وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، موضوع نامه شماره 99/554 مورخ 99/5/25 شرکت مهندسین 
مشاور صنعت و مدیریت پویا، به همراه یک جلد دفترچه حاوی اطلاعات میزان ساخت 
داخل )IPI( موتورسیکلت مطابق با مشخصات مندرج در جدول ذیل نامه صدرالاشاره 
مربوط به شرکت نیکران موتور پاسارگاد به شناسه ملی 14003974100 و به میزان 
26/97 درصد )بیست و شش ممیز نود و هفت صدم( درصد ساخت داخل جهت محاسبه 
حقوق ورودی مربوط قطعات منفصله مطابق پروفرم های مربوطه در قالب فصل 98 
کتاب مقررات صادرات و واردات اعلام می گردد. ضمناً تاریخ اعتبار تعیین شده تا پایان 
اردیبهشت ماه سال 1400 می باشد. مقتضی است دستور فرمایید پس از انطباق دقیق 

کالای وارده با فهرست کالایی مندرج در IPI با رعایت کامل مقررات اقدام نمایند.

مدیرکل دفتر صادرات گمرک ایران با صدور بخشنامه ای ضمن اشاره 
به نامه معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
درخصوص صادارت سنگ آهن و آهن اسفنجی اعلام کرد: صادرات اقلام 
مذکور تحت ردیف تعرفه های )HS( 2619 و 2821 پس از تأیید دفتر 
صنایع معدنی وزارت صمت در سامانه فرامرزی گمرک جمهوری اسلامی 

ایران )EPL( امکان پذیر خواهد بود.

نقلیه  وسایل  موقت  خروج  تشریفات  انجام    
غیرموتوری فاقد شماره انتظامی تا پایان اسفند ماه سال 

۹۹ بلامانع است.
ایـن موضـوع را مدیـرکل 
دفتـر صـادرات گمـرک ایـران 
طی بخشـنامه ای بـه گمرکات 

اجرایـی کشـور ابـلاغ کرد.
متـن بخشـنامه بـه ایـن 
شـرح اسـت: پیـرو بخشـنامه 
شـماره 1648172 /312 مورخ 
21 /12 /98، موضوع اسـتمهال 
خـروج موقـت وسـایط نقلیـه 
غیرموتـوری )تریلـر و نیمـه 
تریلـر( فاقـد شـماره انتظامـی، 

اعـلام مـی دارد: انجـام تشـریفات خـروج موقـت وسـایط نقلیـه 
غیرموتـوری فاقـد شـماره انتظامـی تـا پایـان اسـفند مـاه سـال 
1399 با رعایـت مقررات مربوطه 
بلامانـع می باشـد. ضمنـاً مطابق 
بخشـنامه صدرالاشـاره و بـه 
منظـور جلوگیـری از هرگونـه 
سوءاسـتفاده احتمالـی و فراهـم 
شـدن امـکان انطبـاق و کنتـرل 
دقیـق کالا در زمـان برگشـت، 
لازم اسـت نسـبت بـه الصـاق 
پلمپ شـماره دار به قسـمت های 
مختلـف وسـایط نقلیـه اقـدام و 
شـماره پلمپ هـای مذکـور را نیز 
در سـامانه مربوطـه ذکـر نمایند.

ضوابط صادرات سنگ آهن و آهن اسفنجی

مهلت خروج موقت وسایل نقلیه غیرموتوری فاقد شماره انتظامی
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در صـورت بـروز هرگونـه اختـلاف در ردیـف تعرفـه کالاهـای اظهـاری، پیـش از صـدور پروانـه و 
ترخیـص کالا )حتـی به صـورت درصدی(، نسـبت بـه مطالبه ثبـت سـفارش اصلاحی براسـاس ردیف 

تعرفـه اسـتنباطی آن گمـرک اقـدام نمایند.

نحوه اصلاح ثبت سفارش کالاهای دارای اختلاف تغییر ردیف تعرفه
مناطق  امور  و  واردات  مرکز    
آزاد و ویژه گمرک ایران با صدور 
بخشنامه ای اعلام کرد: در صورت 
بروز هرگونه اختلاف در ردیف تعرفه 
استنباطی با ردیف تعرفه مندرج 
در ثبت سفارش، تمامی تغییرات و 
موارد اشاره شده نیاز به اصلاح ثبت 
سفارش داشته و گمرکات مجاز به 
ادامه تشریفات گمرکی یا صدور 
پروانه بدون اصلاح ثبت سفارش و 

اظهارنامه نیستند.
متن بخشنامه به این شرح است: با توجه 
به نامه معاون محترم فنی و امور گمرکی 
گمرک ایران با عنوان سرپرست محترم وقت 
وزارت صنعت، معدن و تجارت جهت تسهیل 
در انجام تشریفات گمرکی و کاهش رسوب 
کالا در بنادر و گمرکات کشور و پاسخ دفتر 
مقررات صادرات و واردات وزارت صنعت، 
معدن و تجارت مبنی بر لزوم اخذ اصلاحیه 
ثبت سفارش جهت کالاهایی که حین انجام 
تشریفات گمرکی و براساس بررسی های 
تعرفه ای صورت پذیرفته ردیف تعرفه آنها 
تغییر می یابند، به منظور اجرای دقیق مفاد 

نامه فوق الاشاره اعلام می دارد:
در صورت بروز هرگونه اختلاف ردیف 
تعرفه استنباطی با ردیف تعرفه مندرج در 

ثبت سفارش )چه در داخل یک گروه )مثلًا 
21( و چه از گروهی به گروه دیگر )مثلًا از 
22 به 23( حتی مواردی که در جهت کاهش 
گروه کالایی باشد )مثلًا از 24 به 22(، تمامی 
تغییرات و موارد اشاره شده نیاز به اصلاح 
ثبت سفارش داشته و گمرکات مجاز به 
ادامه تشریفات گمرکی با صدور پروانه بدون 

اصلاح ثبت سفارش اظهارنامه نمی باشند. 
برای نیل به این منظور دستور فرمایید در 
صورت بروز هرگونه اختلاف در ردیف تعرفه 
کالاهای اظهاری، پیش از صدور پروانه و 
ترخیص کالا )حتی به صورت درصدی(، 
نسبت به مطالبه ثبت سفارش اصلاحی 
براساس ردیف تعرفه استنباطی آن گمرک 

اقدام نمایند.
بدیهی است موکداً دستور فرمایند در 
این خصوص از هرگونه مکاتبه با این دفتر 
خودداری و صاحبان کالا با نمایندگان قانونی 
آنها جهت اصلاح ثبت سفارش و عنداللزوم 
کد ساتای صادر شده به مراجع ذی ربط 
)وزارت صنعت، معدن تجارت و با مراجع 
صدور ثبت سفارش کالا( هدایت شوند. ضمناً 
اگر صاحب کالا یا نماینده قانونی وی نسبت 
به ردیف تعرفه استنباطی گمرک معترض 
ند  باشد با رعایت مقررات مربوطه می توا
درخواست ارجاع پرونده به دفتر تعرفه 

گمرک ایران و عنداللزوم مراجع رسیدگی 
به اختلافات گمرکی نماید و تا رسیدگی به 
این اختلاف، هیچ گونه اقدامی در راستای 
ترخیص کالا بدون اصلاح ثبت سفارش 

مقدور نمی باشد.
همچنین با توجه به تغییر مشخصات 
ثبت سفارش و کد ساتا، ترخیص درصدی 
کالای اظهاری نیز تا اصلاح کامل ثبت 

سفارش مجاز نخواهد بود و در صورت 
درخواست صاحب کالا یا نماینده قانونی 
لتفاوت و جریمه  وی برای پرداخت مابه ا
احتمالی مطابق استنباط گمرک، به صورت 
سپرده نقدی با ضمانت نامه بانکی و ترخیص 
کالا، پذیرش موضوع منوط به ویرایش ثبت 
سفارش وزارت صمت خواهد بود و قبل از 
ویرایش ثبت سفارش ترخیص کالا از گمرک 

ولو به صورت درصدی یا با صدور حکم، 
مقدور نخواهد بود. 

مسئولیت حسن اجرای این بخشنامه 
بسیار مهم برعهده بالاترین مقام اجرایی 
گمرکات، همچنین معاونین محترم امور 
گمرکی گمرکات اجرایی بوده و مسئولیت 
نظارت بر حسن اجرای آن برعهده ناظرین 

محترم حوزه های نظارت می باشد.

ستاد  تصمیم  براساس   
مبارزه با قاچاق کالا و ارز، 
رجیستر تلفن همراه مسافری 
از دوازدهم مهر ماه سال 13۹۹ 
صرفاً در مبادی ورودی و به 
صورت حضوری خواهد بود و 
مسافران باید مدارک خرید را 

به همراه داشته باشند.
طبق بند 1- الف مصوبه شماره 
99/32051 مورخ 27 مرداد ماه و در 
راستای جلوگیری از سوءاستفاده از 

اطلاعات مسافران ورودی برای رجیستری 
گوشی تلفن همراه، اظهار و ثبت تلفن همراه 
مسافران، صرفاً در محل مبادی ورودی 
کشور و پس از احراز هویت دقیق و تشخیص 
غیرتجاری بودن و طی تشریفات گمرکی 
در لحظه ورود به کشور انجام می شود و 
برابر این تصمیم از 12 مهر ماه کارشناسان 
گمرک در گیت های ورودی مبادی مربوطه 
حاضر خواهند شد و به ارائه خدمات و انجام 
تشریفات گمرکی براساس این مصوبه با 

رعایت کامل مقررات خواهند پرداخت.
 برابر مندرجات متن مصوبه مذکور، پس 
از دوازدهم مهر ماه از هرگونه ثبت غیرحضوری 

تلفن همراه مسافری و بعد از خروج از گمرکات 
اجرایی مبادی ورودی، توسط مسافرین 
ممانعت به عمل می آید.مسافران اسناد و 
مدارک خرید تلفن را با خود به همراه داشته 
باشند تا در صورت عدم وجود شناسه ارزش 
در سامانه ارزش گمرک کارشناسان نسبت به 
پذیرش ارزش کالا و ادامه تشریفات گمرکی 
اقدام کنند و پس از آن دفتر تعیین ارزش 

گمرک، تصمیمات لازم را اخذ کند.
بخشنامه مدیرکل مرکز واردات 

گمرک ایران
علی وکیلی مدیرکل مرکز واردات و امور 
مناطق آزاد و ویژه گمرک ایران نیز با ارسال 
بخشنامه ای به کلیه گمرکات اجرایی کشور 

اعلام کرد: از این پس، "اظهار و ثبت 
تلفن همراه مسافرین صرفاً در محل 
مبادی ورودی کشور و پس از احراز 
هویت دقیق و تشخیص غیرتجاری 
بودن و طی تشریفات گمرکی در 
لحظه ورود به کشور انجام گردد. 
ضمناً برابر مندرجات متن مصوبات 
مذکور پس از این از هرگونه ثبت 
غیرحضوری تلفن همراه مسافری 
و بعد از خروج از گمرکات اجرایی 
)مبادی ورودی(، توسط مسافرین 
ممانعت به عمل می آید". خواهشمند است 
دستور فرمایید ضمن اطلاع رسانی مناسب 
به مسافران ورودی، کارشناسان مرتبط در 
گیت های مربوطه حاضر و نسبت به ارائه 
خدمات و انجام تشریفات گمرکی براساس 
مصوبه ابلاغی از مورخ 99/7/12 و با رعایت 
کامل سایر مقررات اقدام لازم معمول نمایند.

ضمناً در صورت عدم وجود شناسه 
ارزش در سامانه TSC نسبت به پذیرش 
ارزش کالا براساس اسناد مثبته صاحب 
کالا و ادامه تشریفات گمرکی اقدام و سپس 
مراتب را به دفتر تعیین ارزش جهت اقدام 

لازم منعکس نمایند.

رجیسترتلفن همراه مسافری از دوازدهم مهر ماه صرفاً در مبادی ورودی 
و حضوری انجام می شود

مدیرکل دفتر بازبینی و حسابرسی 
گمرک ایران تأکید کرد

لزوم کنترل اظهارنامه ها 
برای حصول اطمینان 

از رعایت کامل مقررات 
گمرکی

 به منظور جلوگیری از تضییع حقوق 
دولت و نقض قوانین و مقررات، کارشناسان 
و مسئولان واحد بازبینی گمرک اظهارنامه ها 
و اسناد پیوست آنها را از لحاظ شکلی و 
محتوایی ازجمله وضعیت ارزش و تعرفه و 
نیز کد رهگیری بانک در مسیرهای سه گانه 
ترخیص کالا مورد بررسی قرار خواهند داد.

علیرضا صدریخواه، مدیرکل دفتر بازبینی 
و حسابرسی گمرک ایران این تصمیم را طی 

بخشنامه ای به گمرکات اجرایی ابلاغ کرد.
در این بخشنامه آمده است: پیرو بخشنامه های 
قبلی این دفتر در ارتباط با وظایف نظارتی و کنترلی، 
موضوع ماده 135 قانون امور گمرکی لازم است 
کارشناسان و مسئولان بازبینی نسبت به بررسی 
شکلی و محتوایی اظهارنامه ها و اسناد پیوست ازجمله 
بررسی ارزش و تعرفه و رعایت مقررات و نیز کد 
رهگیری بانک در مسیرهای مختلف انتخاب مسیر 
اقدام و چنانچه در هنگام ترخیص نقض مقررات، 
نقص اسناد و مدارک و یا عدم رعایت تشریفات قانونی 
مشاهده شد، برابر مقررات گزارش و تا حصول نتجیه 
پیگیری گردد. ضمناً با توجه به اینکه در مسیرهای 
سه گانه انتخاب مسیر، اظهارنامه های مسیر سبز نسبت 
به مسیرهای زرد و قرمز از کنترل کمتری برخوردار 
است لازم است در بخش بازبینی اظهارنامه های مسیر 
سبز به طور اخص از نظر اسناد ضمیمه و نیز از لحاظ 
محتوایی مورد بررسی دقیق و کامل تری قرار گیرد 
تا از تضییع احتمالی حقوق دولت و یا نقض قوانین و 

مقررات جلوگیری به عمل آید.

صادرات تخم مرغ از تمامی مبادی گمرکی کشور منوط 
به صدور مجوز از سوی وزارت جهاد کشاورزی است.

این تصمیم را کاظم خاوازی، وزیر جهاد کشاورزی در نامه ای 

با استناد به تصمیمات متخذه در جلسه 99/6/26 که با حضور 
معاون اول رئیس جمهور برگزار شد به وزات صنعت، معدن و 

تجارت اعلام کرد.

صادرات تخم مرغ منوط به صدور مجوز از سوی وزارت جهاد کشاورزی است

تغییر شرایط قرنطینه ای 
واردات آناناس

امور  و  واردات  مرکز  مدیرکل   
مناطق آزاد و ویژه گمرک ایران طی 
بخشنامه ای تغییر شرایط قرنطینه ای 
واردات آناناس را به گمرکات اجرایی 

ابلاغ کرد.
در این بخشنامه آمده است: با توجه 
به نامه دفتر مقررات صادرات و واردات 
منضم به نامه معاونت توسعه صنایع تبدیلی 
و کسب و کارهای کشاورزی وزارت جهاد 
کشاورزی درخصوص اعلام بازبینی شرایط 

قرنطینه ای میوه آناناس اعلام می دارد:
شرایط قرنطینه ای قبلی واردات 
میوه آناناس، با توجه به تحلیل خطر جدید 
99 ملغی و  /6 انجام شده، از تاریخ 24/
لازم است که متقاضیان نسبت به ارائه 
درخواست تعیین شرایط قرنطینه ای جدید 
اقدام نمایند. ضمناً شرایط عام قبلی فقط 
برای محموله  های که تا سه ماه بعد از 
تاریخ ابلاغ )99/6/24( به یکی از گمرکات 
اجرایی کشور واصل شوند، اعتبار خواهند 
داشت، خواهشمند است دستور فرمایید 
اقدام لازم با رعایت ضوابط و مقررات 

مربوطه معمول گردد.
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فراسو

بـا وجـود تـداوم بیمـاری همه گیـری جهانـیCOVID -19 و در پـی آن اختـلال در سـفرهای 
بین المللـی، برنامـه محیـط زیسـت سـازمان جهانـی گمـرک )WCO( همچنان بـه حمایت از مسـائل 

زیسـت محیطـی ادامـه می دهـد.

سازمان جهانی گمرک روز جهانی ازُن را جشن گرفت
 )WCO   سازمان جهانی گمرک )
برای گرامیداشت 16 سپتامبر، روز 
بین المللی  به جامعه  "اُزن"  جهانی 
پیوست تا از 35 سال کار برای حفاظت 

از لایه ازن تجلیل کند.
لایه ازن سپر زمین در برابر قسمت مضر 
let بنفش خورشید است. بنابراین  اشعه ماورا
تلاش برای محافظت از لایه ازن و حفظ سلامت 
انسان و اکوسیستم اساسی و مهم است. این 
موضوع به ویژه با شعار سال 2020 سازمان 
جهانی مبنی بر توسعه پایدار برای سعادت مردم 

و محافظت از محیط زیست سازگاری دارد.
بر  بار دیگر   WCO ین مناسبت  ا به 
ز برنامه محیط زیست سازمان  حمایت خود ا
نسیون وین  UNEP( و اجرای کنوا ملل )
برای محافظت از لایه ازن، پروتکل مونترال 
و اصلاحیه کیگالی تأکید کرد. اجرای مؤثر 
نبه  چندجا محیطی  زیست  توافق نامه های 
)MEA( در تضمین بی خطر بودن محصولات 
مورد معامله برای سلامت انسان و محیط زیست 

بسیار مهم است.
 به گفته کونیو میکوریا، دبیرکل سازمان 
جهانی گمرک "گمرک یک بازیگر اصلی در 
ر 2030 سازمان  اجرای اهداف توسعه پایدا
ند با تشویق به همکاری  ملل است" و می توا
بین المللی، مدیریت ریسک و استفاده از فناوری 

در تبادل داده و تجزیه و تحلیل، کنترل فرامرزی 
کالاهای حساس به محیط زیست را افزایش 

دهد.
افسران گمرک در خط مقدم حفاظت 
نها نقش مهمی در  ز محیط زیست هستند. آ ا
پیشگیری و کشف تجارت غیرقانونی و اطمینان 
از انطباق با MEA ازجمله پروتکل مونترال 
دارند. WCO با همکاری OzonAction و 
شرکای طرح گمرک سبز با افزایش دانش، ارتقا 
مهارت ها و تسهیل دسترسی آنها به اطلاعات، 
افسران گمرک در سراسر جهان را آموزش 
نند با  می دهد و راهنمایی می کند. آنها می توا
موفقیت تجارت غیرقانونی مواد تخریب کننده 
 WCO دهند.  کاهش  را   )ODS ( ازن 

همچنین عملیات اجرایی جهانی مانند عملیات 
"Demeter" که محموله های غیرقانونی 
ODS را هدف قرار می دهد هماهنگ می سازد. 
 Demeter V در سال 2019 اجرای عملیات
منجر به ضبط 8،031 کیلوگرم ODS توسط 

افسران گمرک شد.
گمرکات فقط از طریق همکاری چندجانبه 
با  گمرک  نند  می توا ظرفیت سازی  دامه  ا و 
را  زیست محیطی  توافق نامه های  موفقیت 
پیاده سازی و تجارت غیرقانونی را کاهش دهند. 
گمرک در سراسر جهان با توسعه یک شبکه 
فزایش جمع آوری و تبادل  اعتمادسازی و ا
اطلاعات به طور فعال در حفاظت از کره زمین و 

مردم آن کمک می کند.

WCO همچنان از اعضای خود در حفاظت از 
زیست محیطی حمایت می کند

بیماری  تداوم  وجود  با    
 -1۹ جهانی همه گیری 
COVID و در پی آن اختلال 
در سفرهای بین المللی، برنامه 
محیط زیست سازمان جهانی 
همچنان   )WCO ( گمرک 
از مسائل زیست  به حمایت 

محیطی ادامه می دهد.
پراناب کومار داس، مدیر انطباق و تسهیل سازمان جهانی گمرک در این باره اظهارداشت: 
مبارزه با تجارت غیرقانونی حیات وحش و محیط زیست همیشه در اولویت WCO و اعضای 
آن بوده است و حمایت ما از جامعه جهانی گمرک برای مقابله با اقدامات ضد محیط زیست 

همچنان ادامه دارد.
در مجموع 36 وبینار نیم روزه با موضوع تجارت غیرقانونی حیات وحش )IWT( و اجرای 
کنوانسیون )CITES( در منطقه آسیا، آمریکای جنوبی و جنوب صحرای آفریقا برگزار شد. 

در این رویدادها 20 افسر از آسیا )چین، اندونزی، لائوس، سریلانکا، تایلند و ویتنام(، 21 
افسر از آمریکای جنوبی )برزیل، کلمبیا، اکوادور، گویان و پرو( و 61 افسر از صحرای آفریقا 
)آنگولا، بنین، بورکینافاسو، کامرون، ساحل عاج، جمهوری دموکراتیک کنگو، گینه، کنیا، 
لیبریا، ماداگاسکار، مالاوی، موزامبیک، نامیبیا، نیجریه، توگو، اوگاندا و زامبیا( شرکت داشتند.

 )ICCWC( این وبینارها تحت نظارت کنسرسیوم بین المللی مبارزه با جرم حیات وحش
سازماندهی شد و بودجه آن را اتحادیه اروپا و انگلستان تأمین کردند. ICCWC حاصل 
تلاش مشترک پنج سازمان بین دولتی است که برای ایجاد پشتیبانی هماهنگ از آژانس های 
اجرای قانون حیات وحش ملی و شبکه های زیرمنطقه ای و منطقه ای به طور روزمره و در دفاع 
از منابع طبیعی فعالیت می کنند. آژانس های شریک ICCWC کنوانسیون تجارت بین المللی 
گونه های در معرض خطر جانوران و گیاهان وحشی )CITES(، INTERPOL، دفتر 
مواد مخدر و جرم سازمان ملل )UNODC(، بانک جهانی و WCO هستند. علاوه بر این 
وبینار 5 روزه شیوه های عملیاتی گمرکی برای اجرای قانون توقیف محموله های غیرقانونی 
COPES که توسط ICCWC تأمین می شود، در حمایت از برنامه محیط زیست از 15 تا 
19 ژوئن سال 2020 برگزار شد، در این وبینار 16 افسر اجرایی گمرکات کامرون، ساحل عاج، 
گینه، جمهوری دموکراتیک کنگو و ماداگاسکار شرکت داشتند.علی رغم شرایط دشوار موجود، 
برنامه محیط زیست WCO همچنان با تقویت ظرفیت های آن برای کاهش جرایم زیست 

محیطی و پیامدهای مخرب آن، از دولت های عضو WCO پشتیبانی می کند.

WCO آغاز هشتاد و دومین برنامه همیاری

 هشتاد و دومین برنامه همیاری سازمان جهانی گمرک به صورت مجازی 
توسط "تایل کانک" مدیر ظرفیت سازی WCO آغاز شد.

این برنامه بخشی از اقدامات سازمان جهانی گمرک برای توسعه ظرفیت های مدیریتی 
اعضای خود و حمایت از برنامه های اصلاح و مدرنیزاسیون گمرکی است. مدیران جوان گمرک 
با دسترسی بهتر به استانداردهای بین المللی، ابزارها و همچنین آموزش در زمینه تکنیک های 
نظارتی و مدیریتی می توانند اصلاحات و مدرنیزاسیون گمرکی را به روشی پویا و پایدار اجرا 

کنند.
با توجه به وضعیت COVID -19 ، این برنامه ترکیبی )جلسات آنلاین و حضوری(، 
ترتیبات جدیدی را برای روش های اجرایی طی 3 هفته به طور کاملًا مجازی و از راه دور آموزش 
داد و در مورد سایر موارد )به عنوان مثال کارگاه توسعه مدیریت( یک سفر مطالعاتی میدانی به 
صورت حضوری را تعیین کرد که به محض رفع محدودیت های بهداشتی و سفر، این برنامه 

اجرا می شود.
برنامه همیاری سازمان جهانی گمرک به زبان انگلیسی است و توسط گمرکات کشورهای 

ژاپن و چین و وزارت دارایی جمهوری کره تأمین مالی می شود.
در این برنامه نمایندگان کشورهای ارمنستان، باهاما، بنگلادش، کامبوج، کامرون، گامبیا، 

جورجیا، ایران، کنیا، لیبریا، مالاوی، مغولستان، نیجریه، فیلیپین، تانزانیا و تایلند حضور دارند.

منطقه ای  ارتباطات  دفتر   
RILO( سازمان جهانی  اطلاعات )
گمرک برای منطقه آسیا / اقیانوسیه 
)RILO( و ادارات گمرکی عضو منطقه، 
 ICE BREAK( 2 عملیات آیس برک
II( را با هدف مقابله با قاچاق مواد مخدر 
و پیش ساز مواد مخدر و به طور ویژه با 
تمرکز بر مت آمفتامین ها طی 5 هفته از 
15 ژوئن تا 1۹ ژوئیه 2020 اجرا کردند.

21 اداره گمرک از 18 کشور در منطقه 
 RILO آسیا / اقیانوس آرام با همکاری دفتر
A / P واقع در سئول کره جنوبی به عنوان واحد 
OCU( در این عملیات  هماهنگی عملیات )
شرکت کردند. در طی این عملیات، چهار تن 
داروی غیرمجاز همراه با حدود 700 کیلوگرم 

مت آمفتامین کشف شد.
کونیو میکوریا دبیرکل سازمان جهانی 
گمرک ضمن تبریک به RILO A / P تأکید 
کرد که علی رغم چالش های ناشی از بحران 
جهانی کووید-19، گمرکات جهان بار دیگر 
ارتباط و ظرفیت خود را برای محافظت از جامعه 
در برابر فعالیت های جنایی سازمان یافته نشان 

دادند.
: WCO به نقش رهبری  د فزو  وی ا
بله  یی گمرکات جهت مقا هنما ا ی ر خود برا
زهای آن و  د مخدر و پیش سا ا چاق مو با قا
19 ادامه  همچنین چالش های شیوع کووید-

خواهد داد.
 ICE ت  عملیا له  نبا د ت،  عملیا ین  ا
م  نجا ل گذشته ا د که سا BREAK بو  I
و  بقه  بی سا ع  وضا ا غم  علی ر ل  مسا ا  . شد
یط محدودکننده ناشی از بیماری همه گیر  شرا
تأثیر  کار  بر محیط  که    COVID  -19
می گذارد، عملیات ICE BREAK II با 

انجام اقدامات شدید علیه روش های حمل ونقل 
 ،Express Cargo و Mail ازجمله خدمات

موفقیت بزرگی به دست آورد.
RILO A / P و اعضای شرکت کننده 
پیش بینی کرده بودند که قاچاق مواد مخدر و 
پیش سازهای آنها در مرزها و مناطق عمده تولید 
نبار ذخیره می شود،  مواد مخدر محدود و در ا
 COVID -19زیرا کنترل های مرزی پس از
افزایش یافته است. بر این اساس و به منظور 
پاسخگویی به خطرات ناشی از تغییر در شیوه 
عمل برای قاچاق مواد مخدر توسط گروه های 
جنایی فراملی، رویکرد مشترک از طریق یک 
نطباق  عملیات مشترک بهترین روش برای ا
د  بله با بحران موا سریع و مناسب برای مقا

مخدر است.
تجزیه و تحلیل کشف های انجام شده 
2 نشان می دهد که  در عملیات آیس برک 
مت آمفتامین ها همچنان یک تهدید بسیار قوی 
و فراگیر در منطقه هستند و همانطور که انتظار 

می رفت. با توجه به دشواری قاچاق مواد مخدر و 
مواد پیش ساز از مناطق عمده تولید مواد مخدر به 
دلیل محدودیت های مرزی و مسافرتی، داروهای 
غیرمجاز مواد اولیه تولید آنها بالقوه به کشورهای 
همسایه منتقل می شد. برخی از روش های 
عملیاتی مشابه آنچه برای قاچاق مت آمفتامین 
در عملیات قبلی مشخص شده بود مانند استفاده 
از کیسه های چای چینی یا قالب های آجر برای 

جاسازی مواد مجدد مورد استفاده قرار گرفت.
یک   ICE BREAK II عملیات 
شرکت کنندگان  زیرا  بود،  واقعی  موفقیت 
توانستند روند قاچاق مواد مخدر غیرقانونی 
را که توسط گروه های جنایتکار فراملی برای 
دور زدن کنترل های مرزی استفاده می شود، 
شناسایی کنند و علی رغم مشکلات ایجاد شده 
توسط دولت ها برای مقابله با بیماری همه گیر 
COVID -19 ، قادر به به اشتراک گذاشتن 
اطلاعات براساس زمان واقعی و واکنش فعالانه 

در برابر بحران مواد مخدر باشند.

کشف ۷00 کیلوگرم مت آمفتامین 
در عملیات آیس برک 2 در منطقه ریلو آسیا/ اقیانوسیه
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گزارش

بیش از70 درصد کالاهای وارداتی، کالای اساسـی اسـت و مابقی نیز عمدتـاً مواد اولیه، 
ماشـین آلات و قطعات و اجزای تولید هستند.

  مبادلات تجاری ایران با کشورهای 
خارجی در نیمه نخست سال جاری به 30 

میلیاردو 34۹میلیون دلار رسید
مهدی میراشرفی، معاون وزیراقتصاد و 
رئیس کل گمرک ایران در تشریح تجارت خارجی 
کشور در 6 ماهه نخست سال جاری گفت: در این 
مدت 62 میلیون و 842 هزار تن کالا بین ایران و 

کشورهای جهان مبادله شد. 
وی افزود: سهم صادرات قطعی کالاهای 
غیرنفتی به استثنای نفت خام، نفت کوره و نفت 
سفید و همچنین بدون احتساب صادرات از محل 
تجارت چمدانی در این مدت بالغ بر 46 میلیون و 

318 هزار تن به ارزش 13 میلیارد و 566 میلیون 
دلار بود و بنزین همچنان در صدر کالاهای 
صادراتی کشور در نیمه نخست امسال قرار دارد و 
پلی اتیلن، گرید فیلم، متانول و اوره بعد از بنزین 4 

قلم نخست کالای صادراتی کشور بودند. 
رئیس کل گمرک ایران درخصوص مقاصد 
صادراتی کشور اظهارداشت: پنج کشور عمده 
صادراتی ایران در نیمه نخست سال، به ترتیب 
چین با 13میلیون و 111 هزار تن کالا به ارزش 
بیش از 3 میلیارد و 709 میلیون دلار و سهم 27.3 
درصدی، عراق با 9 میلیون و 281 هزار تن به 
ارزش 2 میلیارد و 971 میلیون دلار و سهم 21.9 
درصدی، امارات متحده عربی با 7 میلیون و 164 
هزار تن به ارزش یک میلیارد و 933 میلیون دلار 
و سهم 14.2 درصدی، افغانستان با 3 میلیون و 
332 هزار تن به ارزش یک میلیارد و 103 میلیون 
دلار و سهم 8.1 درصدی و ترکیه با یک میلیون 
و449 هزار تن به ارزش 731 میلیون دلار و سهم 

5.3 درصدی بودند.
میراشرفی تصریح کرد: مجموع صادرات 
کشور به این 5 مقصد،10میلیارد و 448 میلیون 
دلار بود که از لحاظ وزنی بیش از72 درصد و از 

لحاظ ارزش بیش از 74 درصد صادرات را به خود 
اختصاص داده است. 

آمار واردات
وی افزود: واردات کالا از کشورهای خارجی 
نیز طی پنج ماهه نخست امسال به 16 میلیون و 524 
هزار تن به ارزش 16 میلیارد و 783 میلیون دلار رسید. 
میراشرفی در ادامه گفت: چین با صدور 1 
میلیون و 599 هزار تن کالا به ارزش 4 میلیارد 
و 295 میلیون دلار و سهم 25.6 درصدی، امارات 

متحده عربی با صدور دو میلیون و 117 هزار تن 
کالا به ارزش 3 میلیارد و 961 میلیون دلار و سهم 
بیش از 23 درصدی، ترکیه با صدور 2 میلیون و 
402 هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و 814 
میلیون دلار و سهم 10.8 درصدی، هند با صدور 
یک میلیون و 267 هزار تن کالا به ارزش یک 
میلیارد و 97 میلیون دلار و سهم 6.5 درصدی و 
آلمان با صدور772 هزار تن کالا به ارزش 835 
میلیون دلار و سهم 5 درصدی، پنج کشور عمده 

صادرکننده کالا به ایران بودند که جمعا 8 میلیون 
و 160 هزار تن کالا به ارزش 12میلیارد و 3 میلیون 
دلار به کشورمان کالا صادر کردند که از لحاظ وزنی 
حدود53درصد و از لحاظ ارزش حدود 70 درصد کل 

واردات کشور را به خود اختصاص دادند.
70 درصد کالاهای  به گفته وی بیش از
وارداتی، کالای اساسی است و مابقی نیز عمدتاً 
مواد اولیه، ماشین آلات و قطعات و اجزای تولید 

هستند.

در 6 ماهه نخست سال جاری

مبادلات تجاری ایران با کشورهای خارجی به بیش از 30 میلیارد دلار رسید

  به منظور حمایت از توسعه صادرات 
غیرنفتی و در راستای تحقق اهداف تعیین 
شده در جهت رونق و جهش تولید، بسته 
حمایتی گمرک از صادرات جهت اجرا به 

کلیه گمرکات کشور ابلاغ شد. 
جزئیات این بسته حمایتی به شرح زیر است:

1- با توجه به اجرای طرح دوراظهاری 
محموله های صادرات قطعی، کلیه فعالان تجاری 
و ذی نفعان مربوطه می توانند از تسهیلات ارائه 
شده در این خصوص به صورت شبانه روزی 

استفاده نمایند؛
2- ورود موقت جهت پردازش و استرداد 

حقوق ورودی:
- صدور و تمدید مجوزهای ورود موقت 
برای پردازش و تمدید پروانه های ورود موقت 
برای پردازش به حوزه های نظارت گمرکات و 
گمرکات مراکز استان ها تفویض اختیار شده، 
همچنین امکان تسویه پروانه های ورود موقت 
به صورت مرحله ای )قبل از انجام کامل صادرات( 

فراهم شده است؛
- استرداد حقوق ورودی کالاهای وارداتی 
که عیناً از کشور صادر می شوند و نیز مواد اولیه 
به کار رفته در تولید محصولات صادراتی به 
حوزه های نظارت گمرکات و گمرکات مراکز 
استان ها، تفویض اختیار شده است؛ همچنین در 
رسیدگی به درخواست های استرداد حقوق ورودی 
صادرکنندگان نمونه ملی و استانی و نیز فعالان 
AEO( مطابق مفاد بخشنامه  مجاز اقتصادی )

صدرالاشاره تسریع گردد.
3- صادرات موقت کالاها:

صدور مجوز صادرات موقت کالاها جهت 
تعمیر، شرکت در نمایشگاه، تجهیزات مورد نیاز 
صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی و خودرو 
به گمرکات تهران، مراکز استان ها و نیز گمرکات 

مرزی و... تفویض اختیار گردیده است.
4-  صادرات غیرنفتی:

 -  امکان ارائه خدمات »حمل یکسره« و 

»ارزیابی در محل« به واحدهای تولیدی در انجام 
تشریفات گمرکی محموله های صادراتی فراهم 
و همچنین امکان خروج محموله های صادراتی 
واحدهای تولیدی از طریق بازارچه های مرزی 
)به استثنای برخی کالاها همچون مشتقات نفتی( 
میسر شده است، لذا مقتضی است گمرکات نسبت 
به اجرای آن اقدام نمایند و همچنین نسبت به ارائه 
خدمات در خارج از ساعات اداری و ایام تعطیل و 

ارائه تسهیلات اقدام لازم معمول گردد.
-  با توجه به ایجاد شرایط مناسب جهت 
تسهیل انجام تشریفات گمرکی محموله های 
صادراتی در گمرکات مبدأ ازجمله عدم نیاز به 
صادراتی  اظهارنامه های  محموله  عه  ج مرا
مسیرهای سبز و زرد جهت توزین و ایجاد امکان 
ثبت مشخصات حامل ها توسط صادرکنندگان 
در اظهارنامه های صادراتی مسیرهای موصوف، 
ایجاد امکان تودیع ضمانت نامه بانکی توسط 
صادرکنندگان کالاهای مشمول عوارض صادراتی 
به جای پرداخت نقدی، کاهش مشکلات ناشی 
از کمبود نقدینگی واحدهای تولیدی مستقر در 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی از طریق امکان 
نگهداری بخشی از کالای صادراتی تولید شده در 
مناطق آزاد تجاری – صنعتی و ویژه اقتصادی به 
عنوان تضمین و ایجاد امکان صادرات کالاهای 
صادرکنندگان دارای گواهی صادرکننده برتر 

رندگان گواهی کاربرد علامت استاندارد  و دا
بدون نیاز به اخذ مجوز موردی استاندارد، امکان 
اختصاص درب و مسیر ویژه صادرات به خصوص 
کالاهای  برای  پرتردد  مرزی  مرکات  گ در 
سریع الفساد و خطرناک، شایسته است نسبت به 

ارائه تسهیلات اشاره شده اقدام نمایند.
ا توجه به ایجاد ارتباط سیستمی با  ب   -
سازمان های همجوار برای اخذ کلیه مجوزهای 
مقرراتی مربوطه، جهت تسریع و تسهیل انجام 
فات گمرکی محموله های صرفاً نسبت  ی تشر
به اخذ مجوزهای مربوطه به صورت سیستمی 

اقدام فرمایید.
5- صادرات فرآورده ها و مشتقات مایع نفتی

با توجه به اصلاح »دستورالعمل اصلاح و 
بهبود فرآیندهاي صادرات، واردات، عبور )ترانزیت( 
و سوآپ نفت خام و میعانات گازي، فرآورده ها و 
مشتقات نفتي« که به گمرکات ابلاغ شده لازم 

است گمرکات نسبت به اجرای آن اقدام نمایند.
ا توجه به حذف روند خوشنامی در  - ب
فرآیند صادرات مشتقات مایع نفت و گاز، مطابق 
دستورالعمل اصلاح و بهبود فرآیندهای صادرات، 
واردات، عبور )ترانزیت( و معاوضه )سوآپ( نفت 
خام، میعانات گازی و فرآورده ها و مشتقات نفتی 
در امور گمرکی و به منظور تسهیل تشریفات 
گمرکی محموله های صادراتی متعلق به واحدهای 

تولیدی یا مظروف دارای علامت استاندارد ملی 
)صادراتی توسط واحدهای تولیدی یا بازرگانی( 
و نیز محموله هایی که مشمول کدگذاری نیستند 
ز طریق رینگ صادراتی بورس خریداری  و ا
می شود، خروج این محموله ها پس از انجام فرآیند 
نمونه برداری با اخذ تعهد از صادرکننده میسر 

شده است.
نگهداری  امکان  ایجاد  به  توجه  ا  ب  -
له های صادراتی مشتقات مایع نفت و  محمو
نبارهای  گاز متعلق به واحدهای تولیدی در ا
اختصاصی، ایجاد امکان نگهداری محموله های 
صادراتی مشتقات مایع نفت و گاز تولید شده در 
مناطق آزاد تجاری – صنعتی و ویژه اقتصادی 
در انبارهای اختصاصی و ایجاد امکان صادرات 
فرآورده های اصلی نفتی )بنزین، نفت سفید، 
گازوئیل و مازوت( توسط شرکت های تابعه وزارت 
نفت از طریق کلیه مرزهای رسمی کشور، لازم 
است گمرکات مربوطه اقدامات لازم را انجام دهند.

6-  ارائه تسهیلات به فعالان مجاز اقتصادی 
:)AEO(

در راستای اهداف عالی سازمان در حمایت از 
فعالان اقتصادی مجاز، لازم است تسهیلات ذیل 
به این گروه از خدمت گیرندگان محترم در بخش 

صادرات ارائه گردد:
- پذیرش و تسهیل رسیدگی به درخواست 

مجوز ورود موقت برای پردازش
- تسریع در رسیدگی به درخواست های 

استرداد حقوق ورودی
- استفاده از تسهیلات »ارزیابی در محل« 

- ارائه تسهیلات بسته حمایت از صادرات به 
صورت کامل به فعالان مجاز اقتصادی.

- با توجه به اینکه رسیدگی به پرونده اختلاف 
گمرکی فعالان اقتصادی مجاز به صورت فوری و 
خارج از نوبت در کمیسیون رسیدگی به اختلافات 
گمرکی صورت می پذیرد جهت ارسال پرونده های 
مربوطه به کمیسیون، گمرکات اجرایی نیز تسریع 

فرمایند.

دلیل تلاش گمرک جزئیات بسته حمایتی گمرک از صادرات 
برای ترخیص سریع کالا

ادامه از صفحه اول
 گمرک به عنوان گلوگاه تجارت 
ره کوشیده است تا ضمن  جی هموا خار
رعایت مقررات و قوانین جاری، حداکثر 
تسهیلات را برای متوقف نشدن کالا در 
مرزهای ورودی و خروجی به ذی نفعان 
ئه کند و برای رفع بزرگترین مشکل  را ا
و  تأمین  موضوع  یعنی  کالا  بان  صاح
بانکی  سیستم  سوی  از  ارز  یص  تخص
اما  آورد،  به عمل  را  یت همکاری  نها
سفانه ناهماهنگی و بعضاً تصمیمات  متأ
و  دستگاه ها  از  برخی  کارشناسی  غیر
سازمان های مسئول به نوعی زحمات و 
ابتکارات گمرک را تحت الشعاع قرار داده 
و مانع از حصول نتیجه مطلوب شده است. 
نمونه آن پیشنهادهای وزیر اقتصاد به رئیس 
جمهوری برای حل مشکل رسوب کالا و 
دستور صریح رئیس دولت برای اجرایی 
شدن این پیشنهادها است که آشکارا بر زمین 
مانده است. با این حال گمرک بدون آنکه در 
روند اعطای تسهیلات و انجام اقدامات لازم 
برای ترخیص کالاهایی که از نظر اسناد و 
مدارک مشکلی ندارد، وقفه ای ایجاد کند، به 
مسئولیت ها و تکالیف خود در زمینه تسهیل 
تجارت و حمایت از تولید ادامه خواهد داد و 
انتظار دارد همه سازمان ها و دستگاه های 

ذی ربط نیز همین رویه را در پیش بگیرند.
ضروری  هم  نکته  این  ذکر  ته  لب ا
است که کاهش درآمد ارزی کشور در پی 
تحریم های آمریکا، بانک مرکزی را برای 
گشایش اعتبارات ارزی و تخصیص و تأمین 
ارز با چالش های جدی مواجه ساخته و 
بخشی از طولانی شدن زمان ترخیص کالا 
در گمرکات و بنادر مربوط به همین موضوع 

است، اما همه آن نیست.
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مقاله

تقریبـاً 60 هـزار گونـه گیاهـی در سراسـر جهـان بـرای اهـداف طبـی بـه کار مـی رود کـه حدود 
2800 گونـه آن تأثیـرش اثبـات شـده و مـورد اسـتفاده قـرار می گیـرد.

ضرورت کنترل تجارت پنهان گیاهان وحشی مؤثردر درمان بیماری ها
ترجمه: شکوفه زند

بــا توجــه بــه فــروش حیوانــات وحشــی در بــازار بــه عنــوان منشــأ بیماری 
همه گیــری COVID-1۹ تــلاش در زمینــه مــداوای آن از طریــق گیاهــان 
صــورت می گیــرد نــه حیوانــات و بــرای حفاظــت از منابــع ســلامت نبایــد 

بــر روی تجــارت گیاهــان وحشــی چشــمانمان را ببندیم.
طــی شــیوع بیمــاری  COVID-1۹  کاربــرد گیاهــان وحشــی در ترکیــب 

داروهــای ســنتی چینــی و دیگــر محصــولات نباتــی پیش بینــی می شــد 
ــارت  ــورد تج ــه در م ــن مقال ــد. ای ــش یاب ــارزی افزای ــو ب ــه نح ــه ب ک
  COVID-1۹  ــاری ــان بیم ــرای درم ــه ب ــودرو ک ــان خ ــات گیاه ترکیب
مؤثــر اســت و لــزوم تجــارت در ایــن زمینــه را همــراه بــا توصیه هایــی 

ــد. ــه می نمای ــرک ارائ ــازمان گم ــه س ب

معیار تجارت و قانون
تقریبـاً 60 هـزار گونـه گیاهـی در سراسـر جهـان 
برای اهـداف طبی به کار مـی رود که حـدود 2800 گونه 
آن تأثیـرش اثبات شـده و مورد اسـتفاده قـرار می گیرد. 
تقریبـاً 3000 گونه نیـز در سراسـر دنیا تجارت می شـود 
کـه مـا یک سـوم آنهـا را می شناسـیم. ارزش تجـارت 
جهانی گونه هـای گیاهی معطـر و دارویی در سـال های 
اخیر طبـق اطلاعـات موثـق سـازمان ملـل تقریباً سـه 
برابر شـده، اما در توسـعه فهرسـت علائـم و اختصارات 
تولیـدات بین المللـی توسـط WCO کـه بـه عنـوان 
سیسـتم هماهنگ شـده یا H.S شـناخته می شود کدی 
که از این رده کالا مشـتق می شـود همه گیاهان تجاری 
را پوشـش نمی دهـد )H.S 11/12( گیاهـان و انـواع 
گونه هـای گیاهـی عمدتـاً در عطرسـازی و داروسـازی 
یـا بـرای حشـره کش ها، نابودکننـده  قارچ هـا یـا اهداف 
مشـابه، به صورت تـازه، سـرد، منجمد یا خشـک شـده 
خـواه قطعـه شـده، خـرد شـده یـا پـودر شـده اسـتفاده 
می شـود. یـک بررسـی گسـترده نشـان می دهـد که در 
سـال 2013 صادرات چین بالـغ بر 1/3 بیلیـون کیلوگرم 
مـواد گیاهـی بـا ارزش گمرکـی بالغ بـر 5 بیلیـون دلار 
آمریـکا همراه بـا محصـولات جمـع آوری شـده خودرو 
که حـدوداً برابـر بـا 1/8 بیلیـون بوده اسـت، می باشـد.

ایـن موضـوع بـا توجـه بـه تغییـر کاربـری زمین و 
کاهـش سـطح زیسـتگاه ها و همچنیـن بهره بـرداری 
بیـش از حـد، بقـای بالـغ بـر 20 درصـد گیاهـان کـه 
بـه منظـور اهـداف خوشـبوکننده و دارویـی اسـتفاده 
می شـوند، تجارت بین المللـی را تهدید می کنـد. نابودی 
ایـن  گونه هـا، همچنیـن زندگـی و زیسـت میلیون هـا 
نفـر از بهره بـرداران گیاهـان وحشـی در مناطـق فقیر و 

حاشیه نشـین سراسـر دنیا را تهدید می کنـد. این حقیقت 
کـه زنجیره تأمیـن گیاهان وحشـی بیشـتر بـا معاملات 
غیررسـمی و تـا حـدی قانونـی انجـام می شـود بـر این 
مسـأله تأکیـد می کنـد کـه تنهـا برخـی از معامـلات 
مربـوط بـه ایـن گیاهـان گـزارش داده می شـود. در 
سـطح بین المللـی در پیوسـت II لیسـت کنوانسـیون 
 800 )CITES( حفاظـت از گیاهان در معـرض خطـر
گونـه گیاهان دارویـی و معطـر )MAPS( وجـود دارد 
و شـامل گونه هایـی اسـت کـه رو به نابـودی هسـتند و 
تجـارت بـا هدف کسـب سـود، رشـد و پـرورش آنهـا را 

کاهـش می دهـد.
داده های تجـاری نشـان می دهد که در سـال های 
 CITES لیست II 2015-2006، 43 مورد از پیوسـت
گونه هـای وحشـی بـه صـورت قانونـی معاملـه شـدند 
)همراه بـا اسـناد CITES( کـه حتی معامـلات برخی 
بـه 25000 تـن رسـیده اسـت. طبـق گـزارش سـالانه 
گزارشـگران، اوج صـادرات مربـوط بـه سـه کشـور 
مکزیـک، کامـرون و آفریقـای جنوبـی و در مجموع 75 
درصـد از تمـام صـادرات منابع جنگلـی بوده و 5 کشـور 
مسـئول 77 درصـد واردات را بـه خـود اختصـاص دادند 
کـه بـه ترتیـب شـامل فرانسـه 26 درصـد، آمریـکا 16 
درصد، ژاپـن 15 درصـد، آلمـان 11 درصـد و اسـپانیا 7 
درصـد بوده اسـت. طبـق داده هـای تجـاری "کاندلیلا، 
گل آتشـی، نوعی گیاه ضد سـیفیلیس، گیـلاس آفریقا و 
گوجه سـبز آفریقایی" 73 درصد از ظرفیـت کل گیاهان 
لیسـت CITES را شـامل می شـدند. معامـلات قابل 
 agav ،توجهی نیـز بـرای انـواع عـود، نوعـی ارکیـده
woods گیـاه Nardostachys Jatamasi در 
سراسـر جهـان طبـق داده هـای گـزارش شـده توسـط 

صادرکننـدگان ارائـه و ثبـت شـده اسـت. همین طـور 
شـواهدی بـه عنـوان نمونـه از معامـلات قاچـاق بـا 
بررسـی چالش هـای مربـوط بـه لیسـت CITES که 
به وسـیله کشـورهای عضو اتحادیـه اروپا گزارش شـده 
وجـود دارد. طی سـال 2018، 23 درصـد از تمامی موارد 
گـزارش شـده از گیاهان دارویـی و محصـولات حیوانی 
حاصله بـرای اسـتفاده طبـی بوده اسـت. ایـن مصادیق 
شـامل 260 تـا 562 گیـاه بـرای مـوارد طبـی )بالـغ بـر 
6685 کیلوگـرم( بـا برخی موارد لیسـت شـده پیوسـت 
CITES II که شـامل خانواده سوسـن خالـدار، 2 نوع 
ارکیده و آلوهـای آفریقایی می باشـد ضبط شـده. برخی 
محصـولات توقیـف شـده حـاوی گونه هـای گیاهـی 
در لیسـت CITES II بیانگـر ایـن مطلـب اسـت که 
 CITES در بعضی مـوارد تخلـف عمـدی از مقـررات

صـورت گرفته اسـت.
ایـن موضـوع البتـه ممکن اسـت بـه عـدم آگاهی 
از نیازهـای CITES در رونـد زنجیـره تجـارت و یـا 
ظرفیـت اجـرای مقـررات در مبـدأ و کشـورهای محـل 
گـذر مربـوط شـود. در سـطح ملـی کنتـرل معامـلات 
اغلـب بـا توجـه بـه نیازهـای قانونـی مختلـف شـامل 
ایجاد دسترسـی و سیسـتم اسـتفاده از منابـع، حمایت از 
گونه ها و زیسـتگا ه ها، حمایـت از مصرف کننـده و ایجاد 
طرح هـای مالکیـت فکـری صـورت می گیـرد. عملیات 
Lacey ایـالات متحـده در سـال 2008 و صـدور 
بیانیه ای در مورد منابـع قانونی در زمـان واردات گیاهان 
و محصـولات گیاهـی خـاص، نمونـه ای از اقدامـات 
کنترلـی اسـت. در سـال 2017 یـک شـرکت تولیـدات 
گیاهـی در ایـالات متحده که موضـوع را دنبـال می کرد 
بـه مـوارد غیرقانونی دسـت یافت کـه شـامل عطرهای 

گیاهـی خاصی می شـد و منطبـق با آنچـه کـه در بیانیه 
فـوق و در فازهـای مختلـف تأکیـد شـده بـود، نبود.

چـه ارتباطـی دربـاره ایـن موضـوع بـا 
COVID -1۹  وجـود دارد؟

برخی گیاهـان بـرای مـداوایCOVID -19  یا 
برای سـلامتی عمومی به شکل رسـمی و غیررسمی در 
سراسـر جهان شـناخته می شـوند. در چین نباتات حدود 
80 درصـد تولیدات گیاهی سـنتی )TCM( را تشـکیل 
می دهنـد و 30 درصـد از حجـم محصـولات صنعـت 
TCM از گیاهـان وحشـی اسـت. بررسـی بـر روی 
70 درصـد از این گونه هـا توسـط گروه هـای زیـادی از 
متخصصین در حال انجام اسـت. با اعـلام تأثیر گیاهان 
وحشـی در بهبود بیماری کووید- 19 توسـط کمیسیون 
سـلامت ملـی چیـن، مطالعـات بـر روی 125 داروی 
گیاهـی چینـی بی درنـگ بـرای جلوگیـری از بیمـاری 
COVID -19 همین طـور سـارس و پیشـگیری از 
آنفولانـزای H1N1 آغـاز شـده اسـت. طـرح مـداوای 
مجازی برای کاربردهای پزشـکی شـامل 10 فهرسـت 
مقـرر شـده در TCM و 13 فهرسـت داروهـای چینی 
اختصاص یافته )شـامل حبه هـا، کپسـول ها و آمپول ها( 
اسـت کـه در ایـن 125 گونـه گیاهـی وجـود دارد. آنهـا 
شـامل ریشـه شـیرین بیان و گونه هـای پوشـش دار 
گیاهـان چینـی هسـتند کـه 11 نـوع آن در حـال حاضر 
اسـتفاده می شـود. چندین گونه لیسـت شـده در پیوست 
CITES II نیز شـامل ریشـه جین سـینگ، گونه های 
پاناکسـی و Cibotiumbarometz، panay و 
عصـاره مگنولیـا در گونه هـای درجـه دو در چیـن تولید 
شـده و فهرسـت ضروری گیاهان دارویی تولید شـده در 
سـطح ملی و برداشـت آنها به مجوز و اختیارات اسـتانی 
نیاز اسـت. این گونه ها در چین و در سـطح جهانی منشـأ 
خودرو دارنـد. افزایـش معاملات محصـولات گیاهی در 
چین بـا توجه بـهCOVID -19 مـا را به این اندیشـه 
وامی دارد که تجـارت آنها احتمـالًا در کشـورهای دیگر 

نیـز صـورت می گیرد.
 19-COVID هجوم برای اسـتفاده از دارو علیه
در تایلنـد، ترویـج کپسـول های گیاهـی تقویـت ایمنی 
در هنـد، ترویـج قانونـی تجـارت داروهـای گیاهـی 
علیـه ویـروس کرونـا در بولیـوی و افزایـش اسـتفاده از 
داروهـای تجاری در تونس نشـان دهنده تأثیـر داروهای 
گیاهـی در درمـان بیماری هـا اسـت. وزارت بهداشـت 
هنـد )Ayush1( بیانیـه ای در میـزان تقویـت ایمنـی 
Ayurveda2 بـرای خـود مراقبتـی طـی بحـران 
COVID -19  کـه شـامل توصیه نامـه ای بـرای 
کسـب فرمول Chyavanprash )شـامل ترکیبی از 
گیاهـان وحشـی( که بـه طـور روزانه می باشـد، منتشـر 
کرده و علاوه بر ایـن تحقیقات ضرورت کاربرد ماسـک 
تنفسـی را مطرح می نماید. گزارشـاتی از مـردم کامرون 
  COVID -19 وجـود دارد کـه داروی گیاهی درمـان
را تولیـد کرده انـد و دولـت ماداگاسـکار آشـامیدنی های 
گیاهـی را بـرای درمـان توصیه کـرده اسـت. همچنین 
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مقاله

هنگامـي  کـه  حسـابرس  مسـتقل  مي خواهـد از نتایـج  برخـي  کارهـاي  واحـد حسابرسـي  داخلـي  
اسـتفاده  کنـد بایـد ایـن  کارهـا را از لحـاظ  کفایـت  آنهـا بـراي  دسـتیابي  بـه  هدف هـاي  حسابرسـي  

مسـتقل ، مـورد ارزیابـي  و آزمـون  قـرار دهـد.

گزارشـی در مـورد افزایـش سـریع تقاضـا بـرای درمان 
سـنتی چینـی جهـت بیماری هـای تنفسـی و دیگـر 

بیماری هـا در ایـالات متحـده وجـود دارد.
چرا ایـن امر مهم اسـت و چـه کاری باید 

صـورت گیرد؟
در حالـی کـه تحقیقـات اخیـر بـر تأثیـر گیاهـان 
دارویـی در جهـت حفـظ سـلامت تأکیـد می کنـد، 
بی توجهـی بـه تضمیـن دوام زنجیـره تأمیـن ایـن نـوع 
گیاهـان دیـده می شـود. رسـیدگی بـه ایـن مسـأله 
منحصـراً بـرای گیاهـان با توجـه به وحشـی بودنشـان 
ضـرورت دارد. در حـال حاضـر تنها یک سـوم گونه های 
گیاهـی در تجـارت بین المللـی بـرای تولیـد دارو و 
عطرسـازی مورد اسـتفاده قـرار می گیرند کـه می توانند 
مفیـد واقع شـوند. چالش هـا در حـوزه تجـارت ترکیبات 
گیاهـان وحشـی شـامل افزایـش تقاضـا همین طـور 
زنجیـره تجـاری پیچیـده و دیگـر مسـائل می تواننـد 
قابـل پیگیـری باشـند. مسـائلی ازجملـه شناسـایی 
گیاهان بیشـتر معامله شـده مثل برخـی از محصولات و 
مشـتقات، شـامل فرم های مخلـوط و فرآوری شـده نیز 
وجـود دارد. در مقابـل، سـطح آگاهـی از تجـارت پایدار 
رشـد می کنـد و بهتریـن عملکردهـا نمایـان می شـود. 
برخـی چارچوب هـای سیاسـی و قانون گذاری )بـه ویژه 
مقـررات CITES( فرصت هایـی را بـرای اسـتقرار 
تجـارت قانونـی و پایـدار در زمینـه گیاهـان وحشـی، 
بهره منـدی معیشـتی از اکوسیسـتم و دیگـر گونه هـا 
همین طور ارائه مراقبت هـای بهداشـتی و امنیت غذایی 

ایجـاد می کنـد.
چین اخیـراً برای بـالا بردن سـطح بینـش در مورد 
محصـولات صنعتـی تولیـد شـده TCM تلاش هـای 
به عمل آورده کـه نمایانگر شـکاف های کلیـدی درباره 
پایداری زنجیره تأمیـن و راه حل های کاربـردی گیاهان 
دارویـی اسـت. راه حل هـا شـامل کاربـرد توصیه هـای 
حقوقـی TCM، تـوأم بـا مناسـب ترین عملکردهـای 
بین المللـی بـه عنـوان اسـتانداردهای عادلانـه اسـت. 
در خـارج از قلمـرو چیـن ابتـکار یـک کمربنـد یـک 
جـاده )BRI( شـامل اسـتراتژی TCM اسـت کـه بر 
گسـترش سـریع مراکز TCM در جهان تأکید می کند 
و فرصت هایـی را در زمینـه پیشـرفت عملکردهایـی بـا 

کاربـرد پایـدار فراهم می سـازد.
"ایجاد فضـای سـبز" در چارچوب این اسـتراتژی 
کلیدی، بقـای طولانی مـدت گونه هـای گیاهـی معطر 
و دارویی را ممکن می سـازد. دسترسـی به مـواد گیاهی 
جهـت حمایـت از سـلامتی انسـان در آینده بسـتگی به 
اولویت بنـدی در حفاظت طولانی مدت و پایدار اسـتفاده 
از گونه هـای مرجع دارد که مسـتلزم اقدامات بسـیار زیاد 
از طـرف دولـت، بخـش خصوصـی و مصرف کننـدگان 

. ست ا

اولویـت در پیشـنهادات اجرایـی بـرای تشـکیلات 
گمرک شـامل بالا بردن سـطح آگاهی مأمـوران گمرک 
نسـبت به معیارها و اهمیت تجارت محصـولات گیاهی 
خـودرو و تکیـه بـر نظـارت و کنتـرل مؤثـر معامـلات 
اسـت. تشـویق سـرویس های مرتبـط بـرای همـکاری 
بـا دبیرخانـه CITES، مقامـات ملـی و سـازمان های 
غیردولتی مربوطـه )NGO( جهت موافقـت با کدهای 
گمرکی بـرای گونه هـای گیاهـی در آمارهـای عمومی 
گـزارش شـده اسـت. در حـال حاضر فقـط تعـداد کمی 
از گیاهـان کـد 6 رقمـی H.S دارنـد. در ویرایـش، 
2022H.S یـک رده جدیـد بـرای گونـه ای از گیـلاس 
و گوجـه سـبز آفریقایـی ایجـاد شـده، امـا برخـی دیگر 
از گیاهـان مجبورنـد تحـت ردیف هـای عمومـی دیگر 
طبقه بنـدی شـوند. همـکاری بـا NGOهـا، دبیرخانه 
CITES و دیگـر سـازمان های مربـوط بـه تجزیـه 
و تحلیـل داده هـای تحـت اختیـار موجـود بـه منظـور 
تشـخیص مـوارد اساسـی بـرای تجـارت غیرقانونی در 
پیوسـت II گونه های گیاهـای دارویی لیسـت ضروری 
اسـت. این امـر بـه بالا بـردن سـطح دانـش، پـر کردن 
شـکاف های ظرفیتی و افزایش آگاهـی در جهت توقیف 
گونه هـای لیسـت شـده در پیوسـت II کـه بـه صورت 
غیرقانونـی تجارت می شـوند کمک خواهد کـرد. تعامل 
مسـئولان و NGOهـای مدنظـر بـر شـناخت قوانین، 
رویه هـا و سیسـتم های هماهنـگ اجرایـی و شناسـایی 
محصولات گیاهـی تأکیـد می کند. همچنیـن همکاری 
سراسری در کشـورهای مبدأ، کشـورهای مصرف کننده 
و ترانزیـت محصولات گیاهـی جهت تبـادل اطلاعات، 
داده ها و آگاهی از لیسـت CITES و گونه های گیاهی 
تولید شـده در سـطح ملی حـاوی ممنوعیـت در تجارت 
و برداشـت آنهـا، تعرفه هـای بـالا، سـهمیه بندی و غیره 

می شـود.
مباحـث چندجانبـه ذی نفعـان، بررسـی قوانیـن 
موجـود و سیاسـت های حمایتـی برداشـت محصـول و 
تجارت منابـع گیاهی خـودرو به منظور اطمینـان قانونی 
از برداشـت و تجارت انواع گونه ها و شناسـایی شکاف ها 
یا مبـادی بالقوه جهت کنتـرل در چارچـوب دیپلماتیک، 
مخصوصـاً جایـی کـه تجـارت بین المللی دچـار دغدغه 

شـده، از اهمیت بالایـی برخوردار اسـت.
پاورقی:

-1 The ministry of Ayurveda . yoga & 
Naturopthy. unani. siddha and Home O pathy.
-2 Ayurveda isan alternative medicine sysyem 
with historical roots in the Indian subcontinent.
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سلسله مباحث حسابرسی پس از ترخیص- قسمت سی و یکم 

معیارهای مهم در شناخت و ارزیابی مقدماتی
 از واحد حسابرسی داخلی

امیر حیدری*
ارزیابي  مقدماتي  حسابرس  مستقل  از هدف ها، فعالیت  و طرز کار واحد حسابرسي  داخلي ، 
قضاوت  وي  را نسبت  به  هرگونه  استفاده  احتمالي  از کار حسابرسي  داخلي  در جهت  تعدیل  نوع  و 

ماهیت ، زمانبندی  اجرا و حدود روش هاي  حسابرسي  مستقل ، تحت  تأثیر قرار مي دهد.
معیارهاي  با اهمیت  در کسب  شناخت  و ارزیابي  مقدماتي  از واحد حسابرسي  داخلي  عبارتند از:

 الف - جایگاه  سازماني  جایگاه  خاص  واحد حسابرسي  داخلي  از لحاظ  سازماني  و تأثیري  که  این  جایگاه  بر بي طرفي  
حسابرسي  داخلي  دارد. بهترین  حالت  آن  است  که  واحد حسابرسي  داخلي  به  بالاترین  رده  مدیریت  واحد اقتصادي  گزارش  
کند و هیچ گونه  مسئولیت  اجرایي  نداشته  باشد. هرگونه  محدودیت  تحمیلي  مدیریت  بر واحد حسابرسي  داخلي  باید به  دقت  

ارزیابي  شود. حسابرس  داخلي  به  ویژه  باید در برقراري  ارتباط  با حسابرس  مستقل  آزادي  عمل  داشته  باشد.
 ب- حدود وظایف  نوع  و ماهیت  و حدود وظایف  محول  به  واحد حسابرسي  داخلي . حسابرس  مستقل  همچنین  باید 

اعِمال  اصلاحات  پیشنهادي  واحد حسابرسي  داخلي  توسط  مدیریت  و چگونگي  مستندسازي  آن  را ارزیابي  کند.
 پ- صلاحیت  حرفه اي  حصول  اطمینان  از انجام  شدن  حسابرسي  داخلي  توسط  افرادي  که  آموزش  فني  و حرفه اي  
و کارداني  کافي  به  عنوان  حسابرس  داخلي  را دارند. براي  مثال ، حسابرس  مستقل  مي تواند ضوابط  و مقررات  استخدامي  و 

آموزشي  کارکنان  واحد حسابرسي  داخلي  و تجارب  و صلاحیت  حرفه اي  آنان  را ارزیابي  کند.
 ت- مراقبت هاي  حرفه اي  حصول  اطمینان  از برنامه ریزي ، نظارت  و سرپرستي ، بررسي  و مستندسازي  درست  و 
مناسب  کار واحد حسابرسي  داخلي. وجود دستورالعمل هاي  حسابرسي ، برنامه هاي  کار و کاربرگ هاي  حسابرسي  کافي  

و مناسب  باید مورد توجه  قرار گیرد.

زمانبندي  برقراري  ارتباط  و هماهنگي  با 
واحد حسابرسي  داخلي  

حسابرس  مستقل  هنگام  برنامه ریزي  براي  استفاده  
از نتایج  کار واحد حسابرسي  داخلي  باید برنامه  پیش بیني  
شده  واحد حسابرسي  داخلي  را براي  دوره  مورد نظر 
ارزیابي  و در اولین  فرصت  ممکن  درباره  آن  مذاکره  
کند. هنگامي  که  قرار است  نتایج  کار واحد حسابرسي  
داخلي  به  عنوان  یک  عامل  تعیین کننده  نوع  و ماهیت ، 
زمانبندی  اجرا و حدود روش هاي  حسابرسي  مستقل  
محسوب  شود، بهتر است  زمانبندی  اجراي  کارها، حدود 
رسیدگي هایي  که  باید انجام  شود، میزان  آزمون ها و 

روش هاي  پیشنهادي  براي  انتخاب  نمونه ها، مستندسازي  کارهاي  انجام  شده  و روش هاي  بررسي  و گزارشگري ، از پیش  
مورد توافق  قرار گیرد.

برقراري  ارتباط  با واحد حسابرسي  داخلي  هنگامي  مؤثرتر است  که  طي  دوره  حسابرسي  با فواصل  زماني  مناسب ، 
نشست هایي  با این  واحد صورت  گیرد. حسابرس  مستقل  باید هم  در جریان  گزارش هاي  واحد حسابرسي  داخلي  قرار گیرد 
و هم  به  آنها دسترسي  داشته  باشد و از هر موضوع  با اهمیت  مورد توجه  حسابرس  داخلي  که  ممکن  است  بر کار حسابرس  
مستقل  اثر گذارد، آگاه  شود. به  همین  ترتیب ، حسابرس  مستقل  نیز واحد حسابرسي  داخلي  را از موضوعات  با اهمیتي  که  

ممکن  است  بر کار واحد حسابرسي  داخلي  تأثیر گذارد، آگاه  مي کند.

ارزیابي  و آزمون  کار واحد حسابرسي  داخلي  
هنگامي  که  حسابرس  مستقل  مي خواهد از نتایج  برخي  کارهاي  واحد حسابرسي  داخلي  استفاده  کند باید این  کارها 

را از لحاظ  کفایت  آنها براي  دستیابي  به  هدف هاي  حسابرسي  مستقل ، مورد ارزیابي  و آزمون  قرار دهد.
ارزیابي  نتایج  هر کار به خصوص  واحد حسابرسي  داخلي ، مستلزم  ارزیابي  کفایت  دامنه  آن  کار و برنامه هاي  مربوط  
و توجه  به  این  مطلب  است  که  مطلوبیت  مشخص  شده  در مرحله  ارزیابي  مقدماتي  از واحد حسابرسي  داخلي  تا چه  اندازه  

هنوز اعتبار دارد. این  ارزیابي  مي تواند با توجه  به  هر یک  از موارد زیر صورت  گیرد:
 الف- کار توسط  افرادي  انجام  شده  است  که  آموزش  حرفه اي  کافي  و کارداني  لازم  را به  عنوان  حسابرسان  داخلي  

دارند و کار همکاران  حسابرس  داخلي  نیز به  گونه اي  مناسب ، نظارت  و سرپرستي ، بررسي  و مستند شده  است .
 ب- شواهد حسابرسي  کافي  و قابل  قبول  به  میزاني  گردآوري  شده  است  که  بتواند مبنایي  منطقي  براي  

نتیجه گیري ها فراهم  کند.
 پ - نتایج  به دست  آمده ، با شرایط  موجود هماهنگي  دارد و گزارش هاي  ارائه  شده  با نتایج  حاصل  از انجام  کار، 

سازگار است .
 ت- موارد استثنا یا موضوعات  غیرعادي  که  توسط  واحد حسابرسي  داخلي  کشف  شده ، به  گونه اي  مناسب  برطرف  

شده  است .
نوع  و ماهیت ، زمانبندی  اجرا وحدود آزمون  هر کار به خصوص  واحد حسابرسي  داخلي  را قضاوت  حسابرس  مستقل  
درباره  برآورد خطر و اهمیت ، ارزیابي  مقدماتي  از واحد حسابرسي  داخلي  و ارزیابي  آن  کار به خصوص  تعیین  مي کند. 
این گونه  آزمون ها مي تواند رسیدگي  به  اقلامي  که  قبلًا توسط  واحد حسابرسي  داخلي  مورد رسیدگي  قرار گرفته  است ، 
رسیدگي  به  سایر اقلام  مشابه  و مشاهده  اجراي  روش هاي  حسابرسي  داخلي  را شامل  شود. حسابرس  مستقل  باید نتایج  

حاصل  از ارزیابي  و آزمون  هر کار به خصوص  واحد حسابرسي  داخلي  را در کاربرگ هاي  حسابرسي  درج  کند.

* کارشناس دفتر بازبینی و حسابرسی
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گفت وگو
معاون توسعه مدیریت و منابع گمرک ایران در گفت وگو با نشریه گمرک:

بیش از 40 پروژه عمرانی در گمرک در حال اجراست

آخرین خبرها درباره خرید و نصب دستگاه های 
ایکس ری کامیونی در گمرکات اجرایی چیست؟

بر حمایت  مبنی  به سیاست های گمرک  توجه  با 
و  توانمندی  از  استفاده  منظور  به  و  داخلی  تولیدات  از 
فراخوان  پنجمین  داخلی،  شرکت های  سرمایه گذاری 
استفاده از توان بخش خصوصی برای نصب و راه اندازی 
دستگاه های ایکس ری کامیونی در گمرکات کشور منتشر 
و از شرکت های متقاضی دعوت به عمل آمده است تا 
در گمرکات  داخل  تولید  دستگاه های  به نصب  نسبت 

کشور اقدام نمایند. 

با توجه به رویکرد گمرک جمهوری اسلامی 
ایران به سمت تولید داخل و سازندگان داخلی 
دستگاه های الکترونیکی آشکارساز مواد مخدر 
و قاچاق کالا تاکنون چه اقداماتی در این زمینه 

صورت گرفته است؟
در پیگیری اجرای سیاست فوق و به منظور مبارزه 
با قاچاق کالا در مرزهای کشور قراردادی با یک شرکت 
دانش بنیان داخلی منعقد و مقرر گردید تا یک دستگاه 
ایکس ری کامیونی پرسرعت ساخت داخل در درب واردات 
راه اندازی  و  نصب  بندرعباس  رجایی  شهید  گمرکات 
شود. درخصوص راه اندازی آشکارسازها نیز پیگیری این 
مورد براساس شرح وظایف برعهده دفتر مبارزه با جرایم 
سازمان یافته گمرک است. ضمن اینکه در سال 1398 
تعداد دو قلاده سگ موادیاب به ارزش 5/4 میلیارد دلار 

خریداری شد.

برون سپاری  درخصوص  در سال ۹۹  گمرک 
برخی از فعالیت ها و امور گمرکی چه برنامه ای 

دارد؟
امور  فعالیت ها،  از  برخی  برون سپاری  راستای  در 
مربوط به ساخت و توزیع پلمپ توسط بخش خصوصی 
از طریق برگزاری فراخوان واگذار شده است و اقدامات 
با  همچنین  است.  گرفته  زمینه صورت  این  در  خوبی 
توجه به برنامه سه ساله عملیاتی تنظیم شده درخصوص 
واگذاری تصدی ها و خدمات گمرکی، مقرر گردیده در 
طریق  از  را  مربوطه  امور  کرمان،  گمرک  سال 1399 
برون سپاری واگذار نماید. ضمن اینکه در نظر است به 
منظور واگذاری امور مربوطه در سطح گمرکات کل کشور 

از طریق فراخوان اقدامات لازم صورت گیرد.

کلید  تحت  اختصاصی  انبارهای  درخصوص 
گمرک، امسال چه برنامه هایی در دست اقدام 
است و تاکنون گمرک با چه تعداد انبار برای 

تولیدکنندگان موافقت کرده است؟
گمرک جمهوری اسلامی ایران در راستای فصل 
ارائه  به  نسبت  گمرکی  امور  قانون  چهارم  بخش  دوم 
تسهیلات استفاده از انبار اختصاصی به متقاضیان واجد 

شرایط به شرح ذیل اقدام نموده است: پس از درخواست 
کتبی متقاضیان و انجام بازدید از محل انبار اختصاصی 
پیشنهادی و تهیه گزارش بازدید توسط گمرک مربوطه، 
نسبت به تکمیل چک لیست و کنترل شرایط تعیین شده 
برای استفاده از انبار اختصاصی براساس بخشنامه دفتر 
واردات اقدام و در صورت واجد شرایط بودن شرکت ها، 
پرونده مستقلی برای هر قرارداد تشکیل می شد. در حال 
حاضر مطابق با بخشنامه جدید انجام تشریفات انعقاد، 
تمدید و خاتمه قرارداد انبارهای اختصاصی به گمرکات 
محول گردیده و مطابق با بخشنامه فوق نسخه ای از 
قرارداد مربوطه به همراه مستندات وصول وجوه خدمات 
فوق العاده و تصویر تضمین تودیع شده به این معاونت 
ارسال می شود و گمرکات موظف هستند جهت اعمال 
نظارت دقیق واحدهای ستادی رونوشتی از ابلاغ قرارداد 
)انعقاد، تمدید و فسخ( را به مرکز واردات، دفتر بازرسی، 

حراست، ترانزیت همچنین ذیحسابی و اداره کل امور 
مالی ارسال نمایند. در حال حاضر 125 انبار اختصاصی 

در سراسر کشور فعال است.

معاونت توسعه مدیریت و منابع، امسال چه 
برنامه هایی برای انجام اقدامات عمرانی شامل 
بهسازی، نوسازی و بازسازی اماکن گمرکی و 
همچنین منازل سازمانی کارکنان و برای تأمین 
نیاز گمرکات مرزی از لحاظ ساختمان، محوطه 
و سایر امکانات زیربنایی چه برنامه هایی در 

سال جاری اجرایی خواهد شد؟
و  نوسازی  بهسازی،  راستای  در  ایران  گمرک 
منازل  اداری،  )ساختمان های  گمرکی  اماکن  بازسازی 
و  برنامه ریزی  به  نسبت  و...(  محوطه سازی  سازمانی، 
عملیاتی نمودن حدود 42 پروژه عمرانی از محل اعتبارات 

اختصاصی ماده 160 قانون امور گمرکی اقدام نموده است. 
اهم پروژه های در دست انجام به شرح ذیل می باشد:
- فاز اول طرح جامع گمرکات پرویزخان، بازرگان و آستارا

- فاز چهارم طرح جامع گمرکی دوغارون
- احداث منازل سازمانی جهت پرسنل گمرک بندرعباس

- بهسازی 10 عدد سوله های چند منظوره گمرکی
- محوطه سازی گمرک اصفهان

- احداث منازل سازمانی پرسنل گمرک لطف آباد
- احداث منازل سازمانی گمرک بوشهر، گناوه، دیر

منازل  اداری،  )ساختمان های  بهسازی  و  تعمیرات   -
مرزی گمرک   15 تعداد  و...(  محوطه  سازمانی، 

باهنر،  شیو،  گمرکات  اداری  ساختمان های  احداث   -
شیراز قزوین،  سمنان، 

لطفاً به طور خلاصه بفرمایید برای حفاظت از 
سلامت کارکنان گمرک در برابر بیماری همه گیر 
کووید-1۹ چه اقداماتی در گمرکات اجرایی و 

دفاتر ستادی انجام شده است؟
با عنایت به شیوع ویروس کرونا و بیماری کووید-19 
کارکنان  حفظ سلامت  منظور  به  ماه 1398  اسفند  از 
گمرکات ستادی و اجرایی کشور، فعالیت نمازخانه، رستوران، 
اماکن رفاهی و اقامتی متوقف شده و ضمن کاهش ساعت 
کاری و شیفت بندی حضور کارکنان در محل کار با رعایت 
اقلامی  بهداشتی صادره  پروتکل های  و  دستورالعمل ها 
مانند دستگاه تب سنج، دستگاه اکسی متر، الکل، اتانول 
ضدعفونی کننده دست و سطوح، دستکش لاتسک، ماسک 
سه لایه در فواصل مختلف در اختیار کارکنان قرار گرفته 
است. ضمن اینکه نسبت به ضدعفونی کردن روزانه محیط 
کار کارکنان و کلیه مشاعات ساختمان و نصب دستگاه 
ضدعفونی کننده دست در ورودی ساختمان ها و همچنین 
نصب جای مایع در کلیه راهروها و نصب دستمال کاغذی 

در آسانسورها نیز اقدام می شود.

پیش بینی شما درباره درآمدهای تکلیفی گمرک 
در قالب برنامه بودجه سال ۹۹ چیست. سال 
گذشته از لحاظ درآمدی گمرک چه وضعیتی 

داشت؟
با در نظر گرفتن مؤلفه های مختلف ازجمله تحریم ها 
ارز درخصوص  نرخ  نوسانات  واردات،  و محدودیت های 
درآمدهای تکلیفی گمرک جمهوری اسلامی ایران در قالب 
بودجه سال 1399، پیش بینی می شود از مبلغ 200.000 
میلیارد ریال مصوب قانون بودجه سال جاری مبلغ 120.000 
میلیارد ریال آن محقق گردد. ضمناً در سال گذشته مبلغ 
320.000 میلیارد ریال درآمد مصوب گمرک جمهوری 
اسلامی ایران، در قانون بودجه سال 1398 بوده که به 
دلیل شرایط اقتصادی کشور، توسط شورای عالی هماهنگی 
سران قوا، به مبلغ 160.000 میلیارد ریال تقلیل و تماماً 

محقق و به درآمدهای قطعی منظور شد.

بـه منظـور مبـارزه بـا قاچـاق کالا در مرزهـای کشـور قـراردادی بـا یـک شـرکت دانش بنیـان 
داخلی منعقـد و مقرر گردید تـا یک دسـتگاه ایکس ری کامیونی پرسـرعت سـاخت داخل در 

درب واردات گمـرکات شـهید رجایـی بندرعباس نصـب و راه اندازی شـود.

از  وسیعی  طیف  عهده دار  ایران  گمرک  منابع  و  مدیریت  توسعه  معاونت 
نیروهای شاغل  و  امکانات  فراخور  به  که  است  اداری سازمان  و  مالی  فعالیت های 
به  رسیدگی  دهد.  انجام  مطلوب  نحو  به  را  محوله  وظایف  تا  می کند  تلاش  آن  در 
امور مالی و درآمدها و هزینه های  ، رتق و فتق  وضعیت رفاهی و معیشتی کارکنان 
سازمان، خرید وسایل و تجهیزات کنترلی و بازرسی برای نصب در گمرکات مرزی 
ابنیه  بازسازی  و  نوسازی  احداث،  مسافری،  و  کامیونی  ایکس ری  دستگاه  نظیر 
گمرکی و منازل سازمانی و برگزاری مناقصه ها و مزایده ها از اهم آنها است. حدود 

ایران  منابع گمرک  و  دو سالی می شود که سکان هدایت معاونت توسعه مدیریت 
لحاظ  از  این سمت  در  مدیریت وی  دوره  از قضا  که  ذاکری سپرده شده  احمد  به 
با  بوده است.  از دشوارترین دوره ها  مالی یکی  و محدودیت های  اقتصادی  شرایط 
این حال او می گوید هنر مدیران آن است که بتوانند از کمترین امکانات بیشترین 

آورند. عمل  به  را  استفاده 
مطلب زیر گفت وگوی کوتاهی با این مدیر گمرکی است که سابقه مدیریت در 

سایر سازمان های دولتی را نیز در کارنامه خود دارد.
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استان ها

گمرک لرسـتان در کنار تسـهیلات و تسـریع در ترخیـص کالا، اقـدام به ارائـه و مشـاوره و آموزش 
ذی نفعان و تولیدکننـدگان فعال در حـوزه صادرات و آشـنایی با قوانیـن و مقـررات مربوطه و نحوه 

اظهـار و ترخیـص کالا می نماید.

حاضر  حال  در  می دانید،  که  همانطور 
خدمات رسانی  در  گمرک  ولویت  ا
و  تولیدی  واحدهای  ذی نفعان  به 
صادرکنندگان است، شما در این زمینه 
به گروه های  و خدماتی  چه تسهیلات 

فوق ارائه می دهید؟
برای تسریع در امر صادرات و حمایت از 
چرخه تولید استان، گمرک استان لرستان بدون 
محدودیت زمانی و خارج از وقت اداری و حتی 
به ترخیص محموله های  اقدام  تعطیل  ایام  در 
صادراتی واحدهای تولیدی به خصوص کالاهای 
فسادپذیر مانند لبنیات، گوجه فرنگی، داروهای 
به  این  بر  مضاف  می نماید،  دامی،  و  انسانی 
مواد  تولید،  خط  تعطیلی  از  جلوگیری  منظور 
های  واحد  قطعی   ورود  و  موقت  ورود  اولیه، 
کشت  و  لرستان  پتروشیمی  ویژه  به  تولیدی 
و صنعت صفافجر لرستان  در حداقل زمان و 

تشریفات انجام می شود.
کنار  در  لرستان  گمرک  این  بر  علاوه 
اقدام  کالا،  ترخیص  در  تسریع  و  تسهیلات 
و  ذی نفعان  آموزش  و  مشاوره  و  ارائه  به 
تولیدکنندگان فعال در حوزه صادرات و آشنایی 
و  اظهار  نحوه  و  مربوطه  مقررات  و  قوانین  با 

ترخیص کالا می نماید.
ستاد  از سوی  که  اختیاراتی  تفویض   
ایران  گمرک  ستادی  دفاتر  و  مرکزی 
به گمرک تحت مدیریت شما صورت 
انجام  سرعت  در  حد  چه  تا  گرفته 
کارهای ذی نفعان و جلب رضایت آنها 
ارجاع  از  مقدار  و چه  بوده است  مؤثر 

امور به مرکز را کاهش داده است؟ 
اختیاراتی که به گمرکات تفویض شده، نقش 

کار و جلب رضایت ذی نفعان  بهبود  در  مثبتی 
دارد. در حوزه صدور مجوز، ورود موقت ماده 51 
و تمدید مجوزهای ورود موقت باعث شده که 
واحدهای تولیدی استان با کمترین تشریفات و در 
حداقل زمان اقدام به اخذ مجوز اظهار و ترخیص و 
تمدید مجوزهای مربوطه نمایند. این امر نه تنها 
سبب حذف بروکراسی و کاهش ترافیک کاری 
شده  ایران  اسلامی  جمهوری  گمرک  ستاد  در 
،بلکه کمک کرده است تا ذی نفعان در حداقل 
پروانه های  تسویه  مجوز  صدور  به  اقدام  زمان 

ورود موقت و یا تمدید  ان هانمایند.
زمینه  در  که  ظرفیت هایی  به  توجه  با 
یا  استان  در  کالا  صادرات  و  تولید 
شهرستان محل خدمت شما وجود دارد، 
برای آنکه تجار و بازرگانان تشویق به 
واردات و صادرات کالا از طریق گمرک 
تحت مدیریت شما شوند، چه اقداماتی 
انجام داده اید یا چه برنامه هایی دارید؟

با توجه به ظرفیت بالای استان در تولید 
کالای صادرات محور در حوزه معادن، کشاورزی 
و  گفت وگو  در  معمولًا  دارویی،  محصولات  و 
تجار  تولیدکنندگان،  با  که  تخصصی  جلسات 
بیان  ،ضمن  می شود  انجام  استان  بازرگانان  و 
از  بهر ه مندی  و  بین المللی  تجارت  مزیت های 
ظرفیت استان، تسهیلات و امتیازات گمرکی که 
در جهت اقتصاد و مقاومتی، مقابله با تحریم و 
حمایت از تولید مصوب شده است به ذی نفعان 
اعلام می شود و تولیدکنندگان خوشنام استان را 
ترغیب می کنیم که برای بهره مندی از تسهیلات 
اعطایی گمرک در قالب فعالان مجاز اقتصادی 

)AEO( اقدام نمایند.
در  که  ،همان طور  نیز  اجرا  مقام  در 

کارکنان  تلاش  شد،  اشاره  اول  سئوال  پاسخ 
حداکثری  استفاده  به  معطوف  لرستان  گمرک 
به  ئه  ا ر ا جهت  یتی  حما ظرفیت های  ز  ا

خدمت گیرندگان است.
تلاش  گمرک  در  مهم  مسائل  از  یکی 
برای مبارزه با تخلف و فساد است. در 
گمرک تحت مدیریت و نظارت جنابعالی 
می گیرد؟  صورت  چگونه  کار  این 
تا  الکترونیکی  سامانه های  راه اندازی 
بوده  مؤثر  این خصوص  در  اندازه  چه 

است؟
عدم نیاز به مراجعه ذی نفعان به گمرک، 
کارشناسی  و  ارزیابی  مورد  در  به خصوص 
پرونده های قاچاق و راه اندازی سامانه ها جهت 
افزایش سرعت و دقت امور بسیار مؤثر و مفید 

بوده است.

برای تشویق و افزایش انگیزه کارکنان 
محوله  وظایف  بهینه  انجام  به  گمرک 
می تواند  برنامه هایی  و  اقدامات  چه 
چه  زمینه  این  در  باشد  تأثیرگذار 

کارهایی صورت گرفته است؟
و  کار  سختی  و  حساسیت  به  توجه  با 
کارکنان،  تمامی  برای  گمرکی  فعالیت های 
خدمات و امکانات رفاهی به صورت عادلانه در 
تمامی گمرکات کشور توزیع شود. البته کارکنان 
گمرکات مرزی با شرایط کاری دشوارتری نسبت 
به سایر گمرکات مواجه هستند و طبعاً باید از 
باشند،  برخوردار  ویژه ای  امکانات  و  مزایای 
شکل  به  نیز  غیرمرزی  گمرکات  کارکنان  اما 
دیگری با سختی ها دست و پنجه نرم می کنند 
که شایسته است توجه بیشتری نسبت به آنها 

صورت گیرد.

برای ارتقای سطح آگاهی و دانش تخصصی 
برنامه هایی در  کارکنان گمرک خود چه 
آموزشی  و دوره های  اقدام است  دست 
برگزار شده برای کارکنان در عمل تا چه 

حد تأثیرگذار بوده است؟
در  قطعاً  همکاران  دانش  سطح  ارتقای 
ساله  هر  بود.  خواهد  تأثیرگذار  امور  انجام 
دوره های آموزشی مورد نیاز به اداره کل آموزش، 
تحقیقات و ظرفیت سازی گمرک ایران اعلام و 

پیگیری می شود.
در  حد  چه  تا  همجوار  سازمان های 
و  کالا  ترخیص  زمان  کاهش  راستای 
سهولت کار ذی نفعان با گمرک همکاری 

می کنند؟ 
امور  جامع  سامانه  ینکه  ا به  توجه  با 
ارتباط  الکترونیکی  گمرک  واقع  در  و  گمرکی 
بین گمرکات و سازمان های همجوار را برخط و 
هموار کرده، در نتیجه ارتباطات برون سازمانی 
و  گمرکات  بین  واسطه ای  بدون  و  قوی 

سازمان های همجوار برقرار شده است.
مشاهده  حوزه  این  در  هم  نواقصی  البته 
می شود. ازجمله این نواقص مستقر نبودن برخی 
از سازمان های همجوار در پنجره واحد تجارت 
فرامرزی استان، عدم تفویص اختیار و صلاحیت 
صدور مجوز به برخی سازمان های استان، مانند 
مجوز محیط زیست، صنایع و معادن، دارویی 
و... و عدم تجهیز و توانایی آزمایشگاه استان، 
به شکلی که آزمون های ماهیتی و یا کیفیتی 
سایر  آزمایشگاه های  به  باید  اقلام  از  برخی 
استان ها ارسال شود. این موارد باعث ارتباط با 
واسط، گمرک لرستان با سازمان های همجوار 

و بالا رفتن زمان ترخیص شده است.

مدیر گمرک لرستان:

گمرک الکترونیکی، ارتباط با سازمان های همجوار را تقویت کرده است
مدیر گمرک لرستان، تفویض اختیاراتی که از سوی ستاد مرکزی گمرک ایران به 
این گمرک شده است را در کاهش مشکلات ذی نفعان و افزایش رضایت مندی آنها از 
گمرک مؤثر می داند و می گوید: در حال حاضر تشریفات گمرکی ترخیص کالا از این 

گمرک در کمترین زمان ممکن انجام می شود.

را سبب  گمرک  در  الکترونیکی  راه اندازی سامانه های  بیاتی همچنین  عبدالکریم 
ایجاد سرعت و سهولت در انجام امور گمرکی خدمت گیرندگان و ارتباط بدون واسطه 

گمرک و سازمان های همجوار می داند.
متن گفت وگوی نشریه گمرک با این مدیر گمرکی را می خوانید:

سرپرست گمرک جلفا در بازدید از یک شرکت تولیدی در منطقه آزاد 
تجاری- صنعتی ارس با تأکید بر نقش گمرک به عنوان تسهیل کننده 
و  نظرات  از  استفاده  و  مشکلات  شناسایی  خارجی،  تجارت  فرآیند 
پیشنهادات فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان را در جهت ارائه هر چه 
بهتر خدمات گمرکی جهت حل معضلات را از برنامه های خود اعلام کرد.

روابط عمومی گمرک جلفا، محمد خلیلی گفت: تمام تلاش خود را  به گزارش 
برای ایجاد تیمی متشکل از سازمان های ذی مدخل در روند تولید و ترخیص جهت 
انجام بازدیدهای میدانی و حل معضلات پیش روی صنایع بالاخص تولیدی های این 

منطقه انجام خواهد داد.
براساس این گزارش مدیرعامل شرکت "هامین تجارت نوین ارس" نیز ضمن 
تقدیر از عوامل مدیریتی و کارکنان گمرک جلفا و همکاری دلسوزانه آنها در روند 
ترخیص مواد اولیه و حمایت از تولید از بازگشایی فاز دوم این تولیدی با محصولی 

دیگر و اشتغال 100 نفر در آینده نزدیک خبر داد.
شرکت هامین تجارت نوین ارس ازجمله شرکت های کوچک و پیشرو در صنعت 
اوپال است که با20 نفر نیروی مستقیم و ظرفیت تولید 200 تن در ماه در سه شیفت 
کاری، عرضه کننده ظروف اوپال با طرح های روز و پرطرفداری است که توانسته سهم 

قابل توجهی از بازار را به خود اختصاص دهد.

تأکید سرپرست گمرک جلفا بر حمایت کامل از واحدهای تولیدی
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نشـریه تخصصـی امـور گمرکی

در زمینــه صــادرات، تســهیلات بســته حمایــت از صــادرات و همچنیــن کاهــش زمــان فرآینــد 12
تشــریفات صــادرات بــه کمتــر از یــک ســاعت، باعــث شــده کــه شــرکت های تولیــدی اقــدام بــه 

صــادرات از گمــرک اســتان نماینــد.

اهم تصمیمات نشست ساماندهی بازارچه های مرزی
 استان آذربایجان غربی

استان ها

 نشست ساماندهی بازارچه های مرزی و بررسی وضعیت 
میزبانی  با  پیله وری  و  مرزنشینی  کارت های  دارندگان 
گمرکات  ناظر  حضور  با  و  غربی  آذربایجان  استانداری 

آذربایجان غربی برگزار شد.
 به گزارش روابط عمومی حوزه نظارت گمرکات آذربایجان غربی، 
در ابتدای این جلسه سیوندی معاون اقتصادی استاندار آذربایجان غربی 
به بیان اهداف دولت از صدور کارت های مرزنشینی و پیله وری پرداخت 
آمادگی  اعلام  با  غربی  آذربایجان  گمرکات  ناظر  آذربدُ  توحید  سپس  و 
گمرکات استان برای ارائه انواع خدمات مورد نیاز فعالان تجارت خارجی 
و مرزنشینی در کوتاه ترین زمان ممکن، پیشنهاد کرد با استفاده از قانون 
ساماندهی مناطق آزاد، سازوکاری اتخاذ شود تا درصدی از عوارض اخذ 
شده به منظور کمک به رفع مشکلات معیشتی به حساب مستقیم دارندگان 

کارت های مرزنشینی واریز شود. 
وی همچنین خواستار بررسی و امکان سنجی برای ایجاد رویه گمرکی 

مشخص در جهت ساماندهی وضعیت ورود کالا از طریق کولبری شد. 
به  پیرانشهر و سردشت  فرمانداران  ادامه،  این گزارش در  براساس 
ارائه گزارش و تشریح وضعیت و مشکلات پیش روی بازارچه های مرزی 

حوزه خود و وضعیت دارندگان کارت های مرزنشینی و پیله وری و کولبران 
پرداختند. 

 سپس هر یک از حاضران پیشنهادها و موضع سازمان خود را به 
تفصیل در زمینه نحوه تعامل با کولبران و دارندگان کارت های مرزنشینی 

و تعاونی های مرزنشینی مطرح کردند. 
 در پایان تصمیماتی به این شرح مورد تصویب قرار گرفت:

 - سیستم جامع تجارت سازمان صمت دوباره بازنگری و آزمایش و ایرادات 
و کندی آن در اسرع وقت رفع شود.

- گمرکات آذربایجان غربی نصب یک دستگاه ایکس ری را پیگیری و 
تسریع نماید.

 - زیرساخت های اولیه و جاده کیله سردشت مورد توجه و ترمیم قرار گیرد. 
 - تأکید بر لزوم مراودات دوطرفه مسئولان مرزی در جهت رفع مشکلات 

و موانع تجاری و هم اندیشی مداوم. 
و  آنها  رفع  و  انسداد  لزوم  و  موجود  مرزی  برخی خلاءهای  به  توجه   -

جلوگیری از ورود کالاهای قاچاق.
 - نیازسنجی اقتصادی استان و کشور به منظور کمک به واردات کالاهای 

اساسی و رفع برخی نیازهای داخلی با توجه به شرایط فعلی.

جایگاه نخست گمرکات مازندران
 در صادرات فرآورده های لبنی 

  گمرکات مازندران در بین 5۹ گمرک فعال در صادرات فرآورده های لبنی 
رتبه نخست در کشور را کسب کرد.

به گزارش روابط عمومی حوزه نظارت گمرکات استان مازندران، میزان صادرات فرآورده های 
لبنی در سال جاری ازطریق گمرکات نوشهر، آمل و ساری از مرز 71 هزار و 51 تن گذشت.

بنابراین گزارش، ارزش فرآورده های لبنی صادر شده از گمرکات مازندران 49 میلیون و 
737 هزار و 713 دلار بوده است.

کشورهای عراق، امارات متحده عربي، افغانستان، روسیه، قزاقستان، عمان و پاکستان 
مهمترین کشورهای مقصد فرآورده های لبنی صادر شده از گمرکات مازندران هستند.

لازم به ذکر است که میزان صادرات فرآورده های لبنی از کل کشور در سال جاری 99 
هزار تن به ارزش بیش از 187 میلیون دلار و گمرکات مازندران با ثبت ارقام یادشده فوق رتبه 

اول را در بین 59 گمرک فعال در صادرات لبنیات به خود اختصاص داد.

نشست اعضای کمیته امور هماهنگی ساماندهی و تقویت مرزهای آبی در 
گمرک امیرآباد

یازدهمین نشست اعضای کمیته امور هماهنگی ساماندهی و تقویت مرزهای آبی به ریاست 
مدیرکل گمرک بندر امیرآباد در محل این گمرک برگزار شد.

امیر جمشیدی مدیرکل گمرک امیرآباد هدف از این نشست را که پس از یک وقفه 6 ماهه 
به دلیل شیوع کرونا برگزار شد، ارتقای سطح تعامل و هماهنگی بین دستگاه های مرتبط بیان 
کرد و خواستار هماهنگی های بیشتر جهت تسریع در ترخیص کالاهای رسوبی شد.براساس این 
گزارش مقرر شد در جلسه آتی، اداره استاندارد نسبت به ارائه راهکار مناسب درخصوص کاهش 

مدت زمان ارسال نمونه جهت تعیین ماهیت تا زمان ارائه پاسخ، ترتیبات لازم را اتخاذ نماید.

احداث ساختمان مستقل برای گمرک 
در منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان

هرندی،  فصیحی  مجید  دکتر   
فرماندار ویژه شهرستان رفسنجان 
به اتفاق مدیر منطقه ویژه اقتصادی 
رفسنجان از گمرک این شهرستان 

بازدید کرد.
مشکلات  و  مسائل  بازدید  این  در 
تصمیماتی  و  مطرح  اقتصادی  ویژه  منطقه 
برای  مستقل  ساختمان  احداث  درخصوص 
رفسنجان،  اقتصادی  ویژه  منطقه  گمرک 
ساخت ایستگاه آتش نشانی در منطقه ویژه 

ارباب رجوع  اقتصادی، ساخت درمانگاه، ایجاد فضای سبز، ایجاد امکانات رفاهی برای کلیه کارکنان و 
مستقر در منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان اتخاذ شد. 

بازدید مدیرکل دیوان محاسبات استان گیلان
 از گمرک مرزی آستارا

 مدیرکل دیوان محاسبات استان 
از گمرک  گیلان و هیأت همراه وی 

مرزی آستارا بازدید کرد.
گمرکات  عمومی  روابط  گزارش  به 
استان گیلان، محمد رضا کردلو و همراهان 
اداره  بندر،  ویژه  منطقه  از  برنامه  این  در 
کل گمرک، پایانه مرزی و بارانداز و پروژه 
محوطه سازی گمرک آستارا و دستگاه های 
با  نزدیک  از  و  کردند  بازدید  ایکس ری 
پیشرفت های پروژه محوطه سازی و همچنین 

مشکلات و کمبودهای بخش های فوق آشنا شدند.
براساس این گزارش ابوالقاسم یوسفی نژاد، ناظر گمرکات استان گیلان و مدیرکل گمرک بندر انزلی 
در جریان این بازدید ضمن بیان اهمیت و نقش گمرک در توسعه تجارت و حمایت از تولید و صادرات 
مشکلات پیش رو در روند اجرای پروژه محوطه سازی گمرک، مشکلات زیرساختی، کمبود نیروی انسانی 

و مشکلات رفاهی و معیشتی کارکنان و سایر مسائل مرتبط با این گمرک را تشریح کرد.
تأکید کرد که  انجام کارها  از روند  ابراز خرسندی  با  نیز  استان گیلان  مدیرکل دیوان محاسبات 
اجرای پروژه محوطه سازی گمرک آستارا در تسریع و تسهیل تجارت در این شهرستان مؤثر خواهد بود.

  مدیرکل گمرک استان قزوین و هیأت همراه ضمن بازدید از 
شرکت دانش بنیان و تولیدی دسترنج رضا بافت در جریان مسائل 

و مشکلات این واحد تولیدی قرار گرفتند. 
بالادستي  محصولات  عنوان  به  کارخانجات  این  تولیدي  محصولات 
پارچه هاي  پرده،  انواع  پتو،  انواع  ماشیني،  فرش  انواع  تولیدکننده  واحدهاي 
گردبافت، تخت بافت، انواع پوشاک آنتي باکتریال ورزشي و همچنین محصولات 
میکرو فیلامنت برای تولید انواع پارچه هاي ظریف )علي الخصوص چادر مشکي( 

استفاده می شود.

بازدید معاون وزیر راه از مرز باشماق 

 دکتر غفاری معاون برنامه ریزی و مدیریت منابع وزارت راه و شهرسازی و هیئت همراه 
از مرز باشماق و اجرای طرح ساماندهی آن بازدید کرد. 

در این بازدید فرید حق پناه مدیرکل گمرک باشماق، در مورد اهمیت و جایگاه مرز باشماق در مبادلات تجاری 
بین المللی و رونق اقتصادی کشور و تعداد رویه های گمرکی و میزان فعالیت این گمرک در رویه های صادرات، 
ترانزیت و مسافری توضیحاتی ارائه کرد و با اشاره به احراز رتبه نخست کشور در میزان و ارزش محمولات 
ترانزیتی توسط این گمرک، خواستار تسریع در فراهم نمودن زیرساخت های مورد نیاز برای انجام رویه های گمرکی 

و انجام طرح ساماندهی مصوب شده برای مرز باشماق شد.

کشف حدود 7 تن 
گوجه فرنگی قاچاق توسط 

کارکنان گمرک سیرانبند بانه
 کارکنان گمرک سیرانبند بانه موفق 
گوجه فرنگی  تن   ۷ حدود  کشف  به 
میلیون  ارزش حدود 500  به  قاچاق 

ریال شدند.
به گزارش روابط عمومی حوزه نظارت 
قاچاق  کالای  کردستان،  استان  گمرکات 
مکشوفه که در جوف کالای صادراتی )خربزه( 
و  حراست  هوشیاری  با  بود،  شده  جاسازی 
از خروج  بانه قبل  کارکنان گمرک سیرانبند 
از کشور کشف شد. متهمان به همراه پرونده 
متشکله جهت رسیدگی تحویل مرجع محترم 

قضایی شدند.

قدردانی

استاندار خراسان رضوی با اعطای لوحی 
به امید جهانخواه، ناظر گمرکات این استان و 
مدیرکل گمرک مشهد از زحمات و تلاش های 
وی در پیشبرد اهداف و تحقق شعار رونق تولید 

و جهش تولید قدردانی کرد.

بازدید مدیرکل گمرک قزوین از یک واحد تولیدی
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13 مراســم گرامیداشــت هفتــه دفــاع مقــدس با رعایــت پروتکل های بهداشــتی در گمرکات سراســر 
کشــور برگــزار شــد و مــورد اســتقبال کارکنــان و ذی نفعــان گمرک قــرار گرفت.

استان ها

 مراسم گرامیداشت هفته دفاع مقدس با رعایت 
کشور  سراسر  گمرکات  در  بهداشتی  پروتکل های 
ذی نفعان  و  کارکنان  استقبال  مورد  و  شد  برگزار 

گمرک قرار گرفت.
شرح  به  مراسم  این  به  مربوط  خبرهای  از  خلاصه ای 

زیر است:
گمرک البرز

به مناسبت بزرگداشت هفته دفاع مقدس و شهادت حضرت 
رقیه)ع( در مراسمی با حضور سرهنگ خانبابایی رئیس کل بسیج 
ادارات استان البرز و هیأت همراه و غلامحسین نوحی مدیرکل 

گمرک استان البرز و معاونین وی در این گمرک برگزار شد. 
در این مراسم سرهنگ خانبابابی ضمن بیان خاطرات ایام 
دفاع مقدس گفت: این دوره نماد آزادگی، ایثار و از خودگذشتی 
و مقاومت مردم غیور ایران است و آرامش و امنیت امروز ما 
از  خالصانه  نثار جان خود،  با  که  است  مرهون خون شهدایی 

میهن و ارزش های اسلامی دفاع کردند.
به گزارش روابط عمومی گمرک البرز، در ادامه این مراسم 
کانون بسیج این گمرک توسط سرهنگ خانبابایی افتتاح شد 

و از خانواده معزز ایثارگران این اداره کل تجلیل به عمل آمد.
گمرکات آذربایجان شرقی

به مناسبت چهلمین سالگرد دفاع مقدس، نمایشگاهی با 
مضمون جبهه و جنگ و شهدای سال های دفاع مقدس در حوزه 

نظارت گمرکات آذربایجان شرقی برگزار شد.
آذربایجان شرقی در حاشیه  ناظر گمرکات  اورنگی  لیلی 
زنده  اهمیت  و  ضرورت  به  اشاره  با  نمایشگاه  این  از  بازدید 

نگه داشتن یاد و خاطره دوران دفاع مقدس و انتقال مضامین 
جنگ تحمیلی به نسل امروز، خلاقیت و ابتکار در ارائه و نشر 
در  بیشتر  اثربخشی  و  ماندگاری  موجب  را  مقدس  دفاع  آثار 

جامعه دانست.
گمرک قزوین

کارکنان گمرک استان قزوین هم زمان با هفته دفاع مقدس 
با حضور در محل سازمان انتقال خون بخشی از خون خود را 

به نیازمندان اهدا کردند.
گمرک سمنان

به مناسبت گرامیداشت هفته دفاع مقدس علی سعدالدین، 
مدیرکل گمرک از همکاران ایثارگر این اداره کل قدرداني کرد.

به گزارش روابط عمومی گمرک سمنان، سعدالدین در این 
جلسه که با حضور فرمانده پایگاه مقاومت بسیج ولایت گمرک 
بالندگي  و  رشد  بي شک  گفت:  ایثارگربرگزارشد  همکاران  و 
مجاهدت ها  مرهون  ایران  مردم  اسلامي  شکوهمند  انقلاب 
از جان خود  تمام وجود  با  ایثارگري هاي عزیزاني است که  و 
گذشتند تا ما در امنیت زندگی کنیم و هنوز هم هستند ایثارگران 
و از جان گذشتگانی که با وجود آنها بدون هیچ دغدغه ای در 

امنیت زندگی می کنیم . 
وی تصریح کرد: خون شهدا و صبر و استقامت رزمندگان 
میراث گرانبهاي کشورمان است و باید در همه حال شکر گزار 

و قدردان آنان باشیم.

در پایان مدیرکل گمرک استان با اهدای لوح و هدیه از 
این ایثارگران تقدیر به عمل آورد. 

گمرک فریدونکنار
مدیر گمرک فریدونکنار از رزمندگان، جانبازان، ایثارگران 
هشت سال دفاع مقدس گمرک فریدونکنار به مناسبت چهلمین 

سالگرد دفاع مقدس تقدیر کرد.
گمرکات اردبیل

دفاع  هفته  مناسبت  به  بیله سوار  شهرستان  فرماندار 
مقدس با ناظر گمرکات اردبیل دیدار کرد و ضمن گرامیداشت 
کسب  ایثارگران،  فداکاری  از  تجلیل  و  شهدا  خاطره  و  یاد 
را  رجایی  شهید  جشنواره  در  اردبیل  گمرکات  برتر  رتبه 

گفت. تبریک 
مراسم  در  همچنین  اردبیل  گمرکات  کارکنان  و  ناظر 
غبارروبی مزار شهداء به مناسبت هفته دفاع مقدس شرکت و از 

موزه دفاع مقدس اردبیل بازدید کردند.

گمرکات ایلام
در نشست مدیرکل گمرکات استان ایلام و جمعی از همکاران 
ایثارگر و رزمنده از مجاهدت و ایثارگری های این عزیزان با اهدای 
لوح تقدیر قدردانی شد.روح اله غلامی مدیرکل گمرکات استان 
ایلام گفت: تجلیل از ایثارگران و رزمندگان دفاع مقدس باید به 
فرهنگ عمومی تبدیل شود.وی ضمن تأکید بر خدمات رسانی 
مطلوب و مؤثر به این قشر معزز افزود: رشادت ها و ایثار رزمندگان 
در هشت سال دفاع مقدس کشور را در برابر تهاجم بیگانگان بیمه 
کرد.در پایان این جلسه همکاران به بازگو کردن خاطرات دفاع 

مقدس و جانفشانی های صورت گرفته پرداختند.
گمرک آبادان

مراسم گرامیداشت هفته دفاع مقدس و سالروز شکست 
شهرستان  فرمانداري  بازرسي  مسئول  حضور  با  آبادان  حصر 
آبادان و مدیر بنیاد شهید آبادان در گمرک آبادان برگزار شد ،به 
همین مناسبت هدایا به برندگان مسابقه نقاشي و خاطره نویس 
هفته دفاع مقدس اهدا شد و از ایثارگران تجلیل به عمل آمد.

همچنین پارسا اصیل، سرپرست گمرک آبادان به مناسبت هفته 
دفاع مقدس از مؤسسه توانبخشي تکما بازدید و در مراسم رونمایي از 
کتاب منظومه آبادان، شهر قشنگ، اثر محمود داودي شرکت کرد.

گمرکات استان گیلان
مقارن با هفته دفاع مقدس، جلسه فرماندهان بسیج ادارات 
شهرستان بندرانزلی با حضور ابوالقاسم یوسفی نژاد ناظر گمرکات 
استان گیلان به همراه فرمانده بسیج شهید چمران گمرک  بندر انزلي  
در سالن کنفرانس این گمرک برگزار شد. در این جلسه یوسفی نژاد 
ضمن بیان خاطراتی از ایام دفاع مقدس گفت: این دوران نماد آزادگی، 
ایثار و از خودگذشتی و مقاومت مردم غیور کشور است و آرامش 
و امنیت امروز ما مرهون خون شهدایی است که با نثار جان خود 

خالصانه از میهن و ارزش های اسلامی دفاع کردند.
مدیرکل  به همراه  گیلان همچنین  استان  گمرکات  ناظر 
سازمان بنادر و دریانوردی این استان به مناسبت هفته دفاع مقدس 
از ده نفر از کارمندان برجسته دو سازمان که در درب خروج و فرآیند 
ترخیص کالا اهتمام ویژه ای داشتند و جزو ایثارگران بوده اند با اهدا 

لوح و جایزه تقدیر به عمل آوردند.
گمرک مشهد

 با حضور امید جهانخواه، ناظر گمرکات خراسان رضوی و 
مدیر کل گمرک مشهد  از رزمندگان هشت سال دفاع مقدس 
این ستاد  نظارت به مناسبت چهلمین سالگرد دفاع مقدس در 

این گمرکات تجلیل به عمل آمد.

گرامیداشت هفته دفاع مقدس در گمرکات کشور

 خراسان رضوی گیلان

قزوین

البرزبیله سوار

تبریزفریدونکنار استان ایلام
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استان ها

ــغ بــر یــک میلیــون و 681 هــزار تــن کالا بــه ارزش بیــش از 299 میلیــون و 433 هــزار و 967 دلار  بال
در شــش ماهــه نخســت ســال جاری از گمــرکات اســتان خراســان جنوبــی صــادر شــد کــه در مقایســه بــا مدت 

مشــابه ســال قبــل از لحــاظ وزن ۵1 درصــد و از حیــث ارزش 98 درصــد افزایش داشــت.

صدور 300 میلیون دلار کالا از گمرکات خراسان جنوبی 
در نیمه نخست امسال

  بالغ بر یک میلیون و 6۸1 هزار 
تن کالا به ارزش بیش از 2۹۹ میلیون 
شش  در  دلار   ۹6۷ و  هزار   433 و 
از گمرکات  ماهه نخست سال جاری 
استان خراسان جنوبی صادر شد که 
در مقایسه با مدت مشابه سال قبل از 
لحاظ وزن 51 درصد و از حیث ارزش 

۹۸ درصد افزایش داشت.
مدیرکل  قلعه نو  شی  خا محمدعلی 
گمرکات خراسان جنوبی با بیان مطلب فوق 
گفت: در بخش صادرات قطعی از گمرکات 
بیرجند، ماهیرود و گمرک مستقر در بازارچه 
مرزی ماهیرود از ابتدای سال 99 تعداد 2467 
فقره اظهارنامه صادراتی به وزن 759 هزار و 
129 تن و به ارزش 57 میلیون و 298 هزار 
و 119 دلار ارائه شد که نسبت به مدت مشابه 
اظهارنامه 38  تعداد  از نظر  از آن  سال قبل 
درصد، از لحاظ وزن 21 درصد و از نظر ارزش 

16 درصد افزایش نشان می دهد.
ماده  صادرات  بخش  در  افزود:  وی 
116 )کالاهای اظهار شده در سایر گمرکات 
کشور، خروجی از گمرک ماهیرود و گمرک 
استان( 8424  بازارچه های مرزی  مستقر در 
فقره اظهارنامه به ارزش 242 میلیون و 135 
هزار و 848 دلار به وزن بیش از 922 هزار 
و 281 تن ارائه شد که نسبت به مدت مشابه 
سال 98 از نظر تعداد پروانه 70 درصد، از نظر 
ارزش 138 درصد و از لحاظ وزن 90 درصد 

افزایش داشت.
گمرک  قطعی  صادرات  اقلام  عمده 
صیفی جات،  شامل  مدت  این  در  استان 

سیمان، روغن سوخت تقطیری، هیدروکربن 
حاصل از بازیافت خاک های مستعمل رنگ بر، 
کاشی و سرامیک، گازوئیل، نخود آبگوشتی، 
هیدروکربن سبک، نمک و تخم مرغ خوراکی 
بوده که به کشورهای افغانستان، عراق، ترکیه، 

آذربایجان و تایوان صادر شد.
ابتدای سال 99  از  اظهارداشت:  خاشی 
تعداد 9 فقره اظهارنامه وارداتی به ارزش 872 
هزار و 79 دلار به وزن 256 تن تشکیل شد 
که نسبت به مدت مشابه سال 98 از نظر تعداد 
پروانه 50 درصد، از نظر ارزش 97 درصد و از 
لحاظ وزن 75 درصد کاهش نشان می دهد.

عمده اقلام وارداتی به استان را قطعات 
یونجه،  بذر  کاشی،  تولید  خط  به  مربوط 
گوسفند، شاهدانه بو داده، لوازم یدکی، زغال 
سنگ شسته نشده و ماسک تشکیل می دهد 

که از کشورهای چین و همسایه وارد شد.

در  جنوبی  خراسان  گمرکات  مدیرکل 
 1735 به  سال جاری  ابتدای  از  گفت:  ادامه 
از  خروجی  مسافر   1923 و  ورودی  مسافر 
و  ارائه  گمرکی  خدمات  ماهیرود  گمرک 
انجام  آنها  گمرکی  امور  مسافری  تشریفات 
مدت  به  نسبت  ارقام  این  که  است  شده 
مشابه سال 98 از نظر مسافرین ورودی 87 
درصد و مسافرین خروجی 81 درصد کاهش 

نشان می دهد.
امسال تعداد  افزود: در شش ماهه  وی 
2721 دستگاه کامیون به وزن 96 هزار و 845 
تن شامل فوفل، کود اوره، پنل خورشیدی، آرد 
گندم، موتورسیکلت، روغن خوراکی، سیگار، 
کود شیمیایی، شکر و روغن موتور از کشور 
هندوستان،  ترکمنستان،  چین،  اندونزی، 
گمرک  طریق  از  ترکیه  و  روسیه  امارات، 

ماهیرود به کشور افغانستان ترانزیت شد.

در 6 ماهه نخست امسال 

صادرات کالا از گمرکات استان مرکزی 
از 400 میلیون دلار گذشت

 بیش از ۷66 هزار و 34 تن کالا به ارزش بالغ بر 405 میلیون و 32۹ هزار 
و 143 دلار طی شش ماهه نخست سال جاری از گمرکات استان مرکزی به خارج 
از کشور صادر شد که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته از لحاظ وزن 16 و از 
حیث ارزش دلاری 21 درصد کاهش داشت. این کاهش نسبت به پنج ماهه نخست 

امسال بهبود یافته است.
براساس این گزارش از کل آمار ارائه شده در زمینه صادرات 149 هزار و 133 تن کالا به ارزش 
)زرندیه( و  ایرانیان  اقتصادی  به عملکرد گمرک منطقه ویژه  126 میلیون و 818 هزار دلار مربوط 
315 هزار و 295 تن به ارزش 94 میلیون و 676 هزار و 295 دلار مربوط به عملکرد گمرک منطقه 

ویژه اقتصادی کاوه است.
عمده کالاهای صادر شده از این گمرکات شامل انواع هیدروکربورها، پلی اتیلن های سنگین و 
سبک، مواد غذایی و نوشیدنی ها، لوازم آشپزخانه و منزل، ایزوگام، مصنوعات پلاستیکی و یکبار مصرف، 
بلورجات، قوطی آلومینیومی، دستمال کاغذی، مقاطع فولادی )ناودانی(، تیر برق، شمش آلومینیوم و... 
امارات متحده عربی صادر  و  پاکستان  ترکیه،  افغانستان،  ازجمله عراق،  به 82 کشور جهان  بود که 
شد.در این مدت همچنین 64 هزار و 723 تن کالا به ارزش 157 میلیون و 801 هزار و 172 دلار از 
طریق گمرکات استان مرکزی وارد و ترخیص شد.از کل آمار واردات 49 هزار و 665 تن به ارزش 
120 میلیون و 292 هزار و 428 دلار مربوط به گمرک منطقه ویژه اقتصادی کاوه است.این گزارش 
حاکی است، عمده کالاهای وارده عبارتند از: کویل آلومینیومی، مواد اولیه تولید پوشک، پاکت آبمیوه و 
متعلقات، ماشین آلات و اجزا و قطعات، اسانس خوراکی، مواد اولیه خوراکی، مفتول فولادی، موز سبز و...

در شش ماهه نخست سال جاری 347 فقره پرونده قضایی و قاچاق به ارزش 303 میلیارد و 288 
میلیون و 223 هزار ریال در گمرکات استان مرکزی تشکیل شد که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 

از لحاظ ارزش 32 درصد کاهش و از نظر تعداد پرونده 33 درصد رشد داشت.
در همین مدت درآمد وصولی گمرکات استان مرکزی بالغ بر 483 میلیارد و 346 میلیون و 498 
هزار ریال بود که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 44 درصد کاهش نشان می دهد. میزان درآمد 
مالیات بر ارزش افزوده گمرکات استان مرکزی نیز در این مدت بالغ بر 646 میلیارد و 953 میلیون 

و 295 هزار ریال بود.

صادرات کالا از گمرکات اصفهان به ۸3 کشور جهان

 میزان صادرات استان اصفهان در نیمه نخست سال جاری 2 میلیون و ۸22 هزار 
و ۹5۸ تن به ارزش ۸60 میلیون و 150 هزار دلار بود که به مقصد ۸3 کشور جهان 

انجام شد.
رسول کوهستانی پزوه، مدیرکل گمرکات استان اصفهان با بیان مطلب فوق گفت: 1015 قلم 
کالا از گمرکات استان اصفهان طی این مدت صادر شد که عمده آنها محصولات و مصنوعاتی بود و 

در واحدهای تولیدی استان پردازش، فرآوری و تولید شده است.
وی افزود: مهمترین کالاهای صادراتی استان اصفهان چدن، آهن و فولاد و مصنوعات آن به 
ارزش 343 میلیون و 704 هزار دلار، محصولات پتروشیمی به ارزش 150 میلیون و 133 هزار دلار، 
فرش به ارزش 31 میلیون و 922 هزار دلار، محصولات لبنی به ارزش 28 میلیون و 60 هزار دلار و 

محصولات شیمیایی آلی به ارزش 19 میلیون و 731 هزار دلار بود.
این  با ویروس کرونا در  برای مقابله  بهداشتی  اینکه پروتکل های  به  اشاره  با  پزوه  کوهستانی 
گمرک با دقت اجرا می شود، بیان داشت: مهمترین کشورهای هدف صادراتی استان اصفهان در 6 
ماهه نخست امسال عراق، چین، افغانستان، امارات و تایلند بودند که میزان صادرات استان اصفهان به 
کشور عراق 239 میلیون دلار، چین 123 میلیون دلار، افغانستان 118 میلیون دلار، امارات 90 میلیون 

دلار و تایلند 48 میلیون دلار بود.

غربی  آذربایجان  گمرکات  ناظر   
کالا  تن   ۸1۷ و  هزار   5۷1 صدور  از 
طریق  از  دلار  میلیون   ۹۹۸ ارزش  به 
گمرکات استان در نیمه نخست امسال 

به خارج از کشور خبر داد.
به گزارش روابط عمومی گمرکات استان 
آذربایجان غربی، توحید آذربد در حاشیه بازدید از 
گمرک تمرچین با اشاره به اینکه به دلیل شیوع 
ویروس کرونا و بسته بودن مرزهای استان در 
اوایل امسال، میزان صادرات کاهش داشته است، 
با مدت  مقایسه  در  میزان صادرات  این  افزود: 
مشابه سال گذشته از نظر وزن 18 درصد و از 
نظر ارزش ریالی 11 درصد کاهش نشان می دهد.

وی ادامه داد: همچنین در این مدت، 151 
هزار و 868 تن کالا به ارزش 264 میلیون دلار 
وارد  مرزی  بازارچه های  و  گمرکات  طریق  از 
استان شده که از نظر وزن 47 درصد و از لحاظ 
ارزش دلاری 36 درصد نسبت به مدت مشابه 
سال قبل کاهش دارد.ناظر گمرکات آذربایجان  
جمله  از  کشاورزی  محصولات  گفت:  غربی 
هندوانه، سیب، کنسانتره و محصولات و صنایع 
پلاستیکی مهمترین کالاهای صادراتی استان 

در شش ماه نخست سال جاری بود.
از  روزانه  تردد  میانگین  به  اشاره  با  وی 
مرزهای این استان، بیان کرد :852 مورد تردد 
روزانه از مرزهای این استان ثبت شده که نسبت 
به مدت مشابه سال قبل کاهش 96 درصدی 

را نشان می دهد.

بازگشایی مرز رازی
با بازگشایی مرز رازی از تاریخ پنجم مهر 
ماه سال جاری تردد مجدد مسافران از این مرز 

گمرکی آغاز شد.
کووید-19  بیماری  شیوع  با  رازی  مرز 
ابتدای اسفند ماه سال گذشته توسط ترکیه  از 
مسدود شده بود، اما در پی ملاقات های مرزی 
مسئولان دو کشور بازگشایی و در نخستین روز 
گشایش 11 مسافر شامل 10 مسافر ایرانی و یک 

مسافر خارجی از آن تردد کردند.
شایان ذکر است که تجارت ریلی در این 

مرز کمافی السابق برقرار است و مراودات تجاری 
دو کشور به صورت شبانه روزی انجام می شود.

مرز  از  رسمی  واردات  بر  تأکید 
تمرچین

جلسه ای با حضور مدیرکل گمرک تمرچین، 
کشور،  وزارت  کارشناس  شهرستان،  فرماندار 
اداره  مدیر  پایانه،  مدیر  مرزی،  هنگ  فرمانده 
اجرایی  راستای  در  مسئولان  سایر  و  صمت 
کردن واردات رسمی کالا توسط مرزنشینان در 
مرز تمرچین پیرانشهر برگزار شد و همه مسئولان 
حاضر در جلسه بر اجرای کامل دستورالعمل های 

مربوطه تأکید کردند.

در نیمه نخست سال جاری انجام شد

صدور یک میلیارد دلار کالا از گمرکات آذربایجان غربی
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استان ها

میــزان صــادرات گمــرکات اســتان کرمــان طــی 6 ماهــه امســال 24 هــزار و 709 تن و بــه ارزش 
ــا مــدت مشــابه ســال قبــل از نظــر ارزشــی  ــوده کــه در مقایســه ب 74 میلیــون و ۵93 هــزار دلار ب

نســبت بــه مــدت مشــابه ســال قبــل 20درصــد رشــد داشــته اســت.

  ناظر گمرکات استان گیلان گفت: در شش 
میزان صادرات غیرنفتی  امسال  ماه نخست 
از گمرکات استان گیلان معادل 446 هزار و 
424 تن کالا و به ارزش 263 میلیون و 454 
هزار و 3۸6 دلار بود که نسبت به مدت مشابه 
سال قبل از لحاظ وزنی 34 درصد و ارزش 

دلاری 45 درصدافزایش داشت.
ترین  عمده   : فزود ا د  ا یوسفی نژ لقاسم  ا بو ا  
محصولات  شامل  استان  این  صادراتی  کالاهای 
پلاستیکی  و  نساجی  غذایی،  صنایع  معدنی،  نباتي، 
و... بود که از گمرکات گیلان به کشورهاي روسیه، 
عراق  افغانستان،  گرجستان،  قزاقستان،  آذربایجان، 

صادر شد.
نخست  ماه  شش  در  واردات  آمار  اعلام  با  وی 
سال جاری اظهارداشت: در این مدت معادل 905 هزار 
و 767 تن کالا به ارزش 451 میلیون و 783 هزار و 

600 دلار ازا طریق گمرکات گیلان وارد کشور شد که 
عمده اقلام وارداتی شامل کالاهای اساسی، محصولات 

شیمیایی، ماشین آلات صنعتی و قطعات آن بود و با توجه 
به آمار ترکیب کالایی در سال جاری، عمده واردات از 

گمرکات گیلان به واردات کالاهای اساسی )غلات و 
نهادهای دامی و گوشت و روغن و کنجاله سویا و خمیر 
کاغذ و...( اختصاص یافته است. این اقلام از کشورهاي 
متحده  امارات  آذربایجان،  چین،  قزاقستان،  روسیه، 
گمرکات  طریق  از  و  اکوادور  ترکیه،  اوکراین،  عربی، 
استان گیلان به کشور وارد و ترخیص شده که نسبت 
به سال 1398 از حیث ارزش دلاری 5 درصد و از نظر 

وزني 58 درصد افزایش داشته است.
گمرکات  نظارت  ستاد  روابط عمومی  گزارش  به 
کاملی  گزارش  ارائه  با  همچنین  وی  گیلان،  استان 
اوراسیا  اقتصادی  اتحادیه  کشورهای  با  تجارت  از 
خاطرنشان کرد: سهم گمرکات استان گیلان در زمینه 
صادرات از اتحادیه اوراسیا در کل کشور 28 درصد از 
لحاظ وزن و40 درصد از نظر دلاری است. همچنین 
در زمینه واردات این سهم 22 درصد از حیث وزن و 

28درصد از لحاظ دلاری است.

افزایش 45 درصدی ارزش صادرات کالا از گمرکات گیلان در شش ماهه نخست امسال

 در شش ماهه نخست امسال حدود 11۷ 
هزار تن کالا به ارزش بیش از 120 میلیون 
به 3۷کشور جهان  از گمرک سمنان  دلار 

صادر شد.
علی سعدالدین مدیرکل گمرک استان سمنان 
با اعلام این مطلب گفت: این کالا ها از 71 شرکت 
سبک،  کربن  هیدرو  شامل  کالا  قلم   69 شامل  و 
پودر یا مایع لباسشویی، کولر آبی، شیرینی، شکلات 
سفید )بدون کاکائو(، سیلیسیوم، کابل زمینی، کربنات 
دی سدیم و... بود که به کشورهای عراق، ترکیه، ایتالیا، 

هند، اوکراین و... صادر شد.
استان  گمرک  عمومی  روابط  گزارش  به 
سمنان، وی همچنین افزود: در این مدت 5517 

تن کالا به ارزش 24 میلیون و 362 هزار دلار 
که  شد  ترخیص  و  وارد  استان  گمرک  طریق  از 
ماژول،  کالاهای  شامل  وارداتی  اقلام  عمده 
اجزا  شیرینی پزی،  نان  یا  نانوایی  ماشین آلات 
دارای  برقی  دستگاه های  و  ماشین ها  قطعات  و 
مبدل های  و  القاءکننده ها  پروپیلن،  خاص،  عمل 

استاتیک برقی و... بود. 
مدیرکل گمرک سمنان تأکید کرد: 32 شرکت 
و واحد تولیدی استان 78 قلم کالای خود را از این 
گمرک ترخیص کرده اند که این کالاها عمدتاً مواد اولیه، 
ماشین آلات، قطعات و اجزای تولید بود و از کشورهای 
ترکیه، چین، ازبکستان، آلمان، ایتالیا، اتریش، بلژیک، 

مالزی و... وارد کشور شد.

در نیمه نخست سال جاری

صادرات از گمرک سمنان 5 برابر واردات بود

  محمدرضا قادر مدیرکل گمرکات 
استان کرمان گفت: میزان صادرات 
گمرکات استان کرمان طی 6 ماهه 
به  و  تن   ۷0۹ و  هزار   24 امسال 
ارزش ۷4 میلیون و 5۹3 هزار دلار 
بوده که در مقایسه با مدت مشابه 
به  ارزشی نسبت  از نظر  سال قبل 
20درصد  قبل  سال  مشابه  مدت 

رشد داشته است.
صادراتی  کالاهای  عمده  افزود:  وی 
پسته  مغز  و  پسته  شامل  کرمان  استان 
هزار دلار،  و 536  میلیون  ارزش 261  به 
شکر به ارزش 9 میلیون و 153 هزار دلار، 
مصنوعات مسی به ارزش 4 میلیون و 395 
ارزش  به  تازه  و  خشک  خرما  دلار،  هزار 
و  کاشی  و  دلار  هزار   167 و  میلیون   4
628هزار  و  میلیون   3 ارزش  به  سرامیک 

دلار بوده است.
کرمان  ستان  ا گمرکات  مدیرکل 
هدف  کشورهای  مهمترین  اظهارداشت: 
این  در  کرمان  استان  گمرکات  صادراتی 
ترکیه،  عراق،  هند،  آلمان،  چین،  مدت 

میزان  که  بودند  پاکستان  و  افغانستان 
به کشور چین 95  استان کرمان  صادرات 
میلیون دلار، آلمان 37 میلیون دلار، هند 28 
میلیون دلار، عراق 28 میلیون دلار، ترکیه 
18میلیون دلار، افغانستان 11میلیون دلار 

و پاکستان 7 میلیون دلار بود.
گمرکات  عمومی  روابط  گزارش  به 
استان کرمان، وی در ادامه گفت: باتوجه 

جامع  سامانه  از  شده  استخراج  آمار  به 
که  کرمان  استان  تولیدات  گمرکی  امور 
در  شده  صادر  کشور  گمرکات  سراسر  از 
6 ماهه امسال 495 هزار و132 تن و به 
ارزش 722 میلیون 260 هزار و 679 دلار 
مشابه  مدت  به  نسبت  مقدار  این  که  بود 
رشد  درصد   82 ارزشی  نظر  از  قبل  سال 

داشته است. 

در مقایسه با 6 ماهه اول سال گذشته
صادرات از گمرکات استان کرمان در نیمه نخست امسال 20 درصد رشد کرد

موفقیت تحصیلی

ملیسا حسن پور فرزند همکارمان در 
 200 رتبه  کسب  به  موفق  جلفا  گمرک 
سراسری  کنکور  در  تجربی  علوم  رشته 

شد. سال جاری 

تقدیر از ستاد نظارت گمرکات استان گیلان
 در روز جهانی دریانوردی

همزمان با گرامیداشت روز جهانی دریانوردی از همکاری و تعامل 
نزدیک ناظر گمرکات استان گیلان جهت تسهیل تجارت و تحول در 

اقتصاد دریایی با اعطای لوحی تقدیر به عمل آمد.
این لوح در مراسمی که با حضور مسئولان سازمان های دریانوردی ذی ربط در 
سازمان بنادر و دریانوردی استان گیلان برگزار شد به ابوالقاسم یوسفی نژاد اعطا گردید.

خبر کوتاه
* رئیس کل دادگستری استان ایلام به همراه معاونان و مسئولان قضایی شهرستان 

مهران از گمرکات استان ایلام دیدن کرد.
وی در این بازدید، روند تشریفات گمرکی در مرز مهران را مثبت ارزیابی و از خدمات 

کارکنان گمرک تقدیر و تشکر کرد.
* فرمانده نیروی انتظامی استان خراسان جنوبی و هیأت همراه  از گمرک مرزی 

ماهیرود بازدید کردند.
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نشانی:  بالاتر از میدان ولیعصر)عج(، نرسیده به زرتشت، ساختمان گمرک ایران، روابط عمومي
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نشریه در ویرایش و خلاصه کردن مطالب آزاد است.

مقالات رسیده مسترد نمی  شود و مطالب منتشره لزوماً منعکس  کننده مواضع نشریه نیست.

نقل مطالب نشریه با ذکر ماخذ مانعی ندارد.

نشریه گمرک از انعکاس دیدگاه های متفاوت استقبال می کند.

Email: gomrok_iran@yahoo.comwww.irica.ir نشـریه تخصصـی امـور گمرکی    اینترنتی:

 از کلام رهبري:           
آزمون های سال 98 دشوار بود، اما غلبه بر دشواری ها موجب قدرتمندی یک ملت است.

صاحب امتیاز و مدیرمسئول:
 گمرک ایران

مدیر مسئول: 
مهدی میراشرفی

زیر نظر : شورای سردبیری
مجری : موسسه فرهنگی هنری پویه مهر اشراق

با حضور مسئولان گمرک، ایمیدرو و ستاد مبارزه با قاچاق کالا
 و ارز صورت گرفت

تشکیل جلسه برای ایجاد "اتاق گوهر"
 در گمرک فرودگاه امام)ره(

  جلسه هماهنگی و بررسی راه های ایجاد و استقرار اتاق گوهر )اتاق 
نگهداری از فلزات و جواهرات گرانبها( در ساختمان مرکزی گمرک 
فرودگاه امام)ره( با حضور رئیس اداره گوهر سنگ و فلزات گرانبها، 
کشتی آرا نماینده اتحادیه کشوری طلا و جواهر، آقاجان لو معاون 
طرح های توسعه معدن و صنایع معدنی ایمیدرو، رنجبر مدیر زیرساخت 
ایمیدرو، رفیعی نماینده ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و مدیرکل و 

معاونین گمرک فرودگاه امام)ره( برگزار شد.
در این جلسه صفاری طاهری مدیرکل گمرک فرودگاه امام با اشاره به حساسیت 
موضوع استقرار این اتاق در شهر فرودگاهی امام خمینی)ره(، این کار را مستلزم 
بسترسازی مناسب و تعامل سازمان های ذی مدخل در فرودگاه امام دانسته و گفت: در 
هر سازمانی مؤلفه های گوناگونی وجود دارد که جملگی آنها به صورت توامان و متوازن 
باید در نظر گرفته شود ازجمله قوانین و مقررات به عنوان ابزارهای قانونی، زیرساخت ها، 
فرآیندها، منابع انسانی و فناوری اطلاعات و ارتباطات، همچنین جهت استقرار شایسته 
این اتاق، باید تمامی جوانب با حضور سازمان های ذی مدخل ازجمله استاندارد به جهت 
تعیین ماهیت کالاها، مسئولین شهر فرودگاهی و هواپیمایی کشوری به لحاظ در نظر 
گرفتن امکانات و ایجاد فضای مناسب و... در نظر گرفته شود تا به خوبی بتوان کار را 

اجرایی کرد و به اهداف مورد نظر دست یافت.
روحانی نیا رئیس اداره گوهرسنگ و فلزات گرانبها هدف از ایجاد و استقرار اتاق 
گوهر در فرودگاه امام را تسهیل اجرای قوانین و ترخیص سریع تر و آسان تر فلزات و 
سنگ های گرانبها خواند و گفت: با استقرار این اتاق و تجهیز آن به ترازوی حساس، 
گاوصندوق و... می توان هم بحث قاچاق کالا را در این پروسه کاهش داد و هم راهی امن 
برای صادرکنندگان و واردکنندگان فلزات گرانبها ایجاد کرد تا از طریق آن و زیر نظر 
دستگاه های دولتی، کار واردات و صادرات طلا، شمش و سنگ های قیمتی، دقیق تر و 

سریع تر و با کمترین هزینه انجام شود.
رضوانی معاون صادرات گمرک فرودگاه امام)ره( ضمن ارائه توضیحاتی درخصوص 
فرآیندهای گمرکی، قوانین و مقررات ترخیص کالا در گمرک فرودگاه امام، وظایف 
گمرک در بحث وصول حقوق و عوارض گمرکی و صیانت از حقوق دولت، ارزش گذاری 
کالا و اطمینان از حصول مجوزها و... بحث آموزش به پرسنل فعال در این زمینه را یکی 
از مهمترین موضوعات مورد نیاز عنوان کرد و گفت: با ارائه آموزش های لازم و به روز به 
کارکنان سازمان های مرتبط در این امر می توان به یک فرهنگ سازی مشترک در اجرای 

هر چه بهتر این موضوع دست یافت.

  بیش از 2 میلیون و 465 
هزارو ۹۸1 تن انواع کالای 
یک  ارزش  به  ساختمانی 
میلیارد و 30۷ میلیون و ۷06 
هزار و 246 دلار در پنج ماهه 
نخست سال جاری از ایران 
به کشورهای مختلف جهان 

صادر شد. 
سید روح اله لطیفی سخنگوی 
گمرک با اعلام این خبر گفت: 
محصولات صادراتی شامل انواع 
آهک، گچ، سنگ گچ ایندویت، 
و  دانه ها  منیزیم،  اکسیدهای 
پودر سنگ مرمر، ماسه سنگ، 

سنگ های تراش خورده، ریگ صاف، سنگ چخماق، مرمریت، سنگ 
چینی کریستال، تراورتن، سنگ پا، انواع ریگ، خاک سیلیسی، سولفات 
یاریم طبیعی، خاک رس، یونتونیت، شن و ماسه بود که به کشورهای عراق، 

ترکیه،  قطر،  ارمنستان، عمان، 
ازبکستان، ترکمنستان، افغانستان، 
آذربایجان، هند، پاکستان، کویت، 
اندونزی، گرجستان، کره، روسیه، 
سودان، ساحل عاج، هنگ کنگ، 
ویتنام،  یتالیا،  ا اسپانیا،  آلمان، 
تایوان، یونان، اردن، مالزی، تایلند، 
لهستان، آلبانی، مصر، گرجستان، 
نیجریه،  بنگلادش،  چین، 
سریلانکا، کنیا، آفریقای جنوبی، 
قزاقستان، تانزانیا صادر شد. وی 
افزود: چین، عراق و هند اصلی ترین 
مقاصد صادراتی سنگ کشورمان 

هستند.
لطیفی اظهارداشت: کشورهای آمریکا، هلند، آلمان، بلژیک، استرالیا 
و فرانسه اصلی ترین کشورهای صادرکننده شن و ماسه و سنگ در جهان 

هستند و بیش از 70 درصد بازار جهان در اختیار این کشورها است.

صادرات 1/3 میلیارد دلار کالای ساختمانی از ایران به کشورهای جهان

  گمرک جمهوری اسلامی ایران 
تاکنون با 50 کشور دنیا موافقت نامه 
همکاری و کمک متقابل اداری در امور 
گمرکی و 60 سند یادداشت تفاهم 
همکاری در موضوعات مختلف گمرکی 
امضا کرده است که بیش از ۹0 درصد 
این اسناد همکاری پس از تصویب 

دولت و مجلس اجرایی شده است.
دفتر  مدیرکل  کاخکی،  حسین 
همکاری های بین الملل گمرک ایران با 

بیان مطلب فوق گفت: عمده مسائلی که در 
این اسناد مطرح شده شامل تبادل اطلاعات 
گمرکی در مورد محموله های تجاری و تبادل 
الکترونیکی آمار و اسناد گمرکی ضمیمه 

اظهارنامه است.
وی افزود: با توجه به اینکه یکی از 
کاربردهای اسناد مبادله شده، امکان استعلام 
از کشورهای طرف موافقت نامه و یادداشت 
تفاهم به صورت مستقیم به منظور احراز 
اصالت اسناد مذکور و همچنین راستی آزمایی 

مختلف  فیلدهای  مندرجات  صحت 
اظهارنامه های وارداتی و ترانزیتی است، 
از دفاتر ستادی و گمرکات اجرایی خواشته 
شده در صورتی که در اسناد و مدارک ضمیمه 
اظهارنامه های وارداتی از قبیل گواهی مبدأ، 
فاکتور خرید، فهرست عدلبندی، اسناد حمل، 
نوع کالا، ارزش کالا و سایر موارد اشکال یا 
ابهامی در صحت و سقم آن مشاهده می شود 
مراتب را با ذکر اطلاعات کامل اسناد شامل 
نام کشور، نام گمرک، شماره سند )اظهارنامه، 
گواهی مبدأ، فهرست عدلبندی و...( و ارسال 
مستندات موجود گزارش کنند تا موضوع از 

کشور ذی ربط استعلام شود.
مدیرکل دفتر همکاری های بین الملل 
گمرک ایران کشورهای آفریقای جنوبی، 
آذربایجان، ارمنستان، اتیوپی، اتریش، الجزایر، 
افغانستان، اکوادور، بلاروس، بلغارستان، 
پاکستان، تاجیکستان، ترکمنستان، ترکیه، 
تونس، چین، روسیه، سوریه، قطر، فنلاند، 
کره جنوبی، کرواسی، کویت، عراق، لیبی، 
کنیا، نیجریه و ویتنام را ازجمله کشورهایی 
خواند که طی بازه زمانی 1385 تا 1398 با 
آنها موافقت نامه و یادداشت تفاهم همکاری 

گمرکی امضا شده است.
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